

DEÜİFD XLVI / 2017, ss. 157-219.

TÜRKİYE'DE MANEVİ DANIŞMANLIK VE REHBERLİK LİTERATÜRÜ ÜZERİNE BİBLİYOGRAFİK BİR ÇALIŞMA*

İlker YENEN**

ÖZ

Bu çalışmada Türkiye'de Manevi Danışmanlık ve Rehberlik üzerine yapılan çalışmaların bibliyografik bilgileri yer almaktadır. Bu makale, 1963-2017 yılları arasında Türkiye'de yapılmış ve yapılmakta olan akademik çalışmaları sunmaktadır. Çalışmanın temel amacı, Manevi Danışmanlık ve Rehberlik alanında yapılan çalışmalar hakkında araştırmacılara katalog bilgisi vermektir. Makalede yöntem olarak tüm çalışmalar sırasıyla doktora tezleri, yüksek lisans tezleri, makaleler, tebliğler ve kitaplar şeklinde tasnif edilmiştir. Ayrıca söz konusu çalışmalar, kendi başlıkları altında alfabetik olarak sıralanmıştır.

Anahtar Kelimeler: 1. Manevi Danışmanlık ve Rehberlik 2. Bibliyografya 3. Din Psikolojisi

A BIBLIOGRAPHIC STUDY OF THE LITERATURE IN SPIRITUAL COUNSELING AND GUIDANCE IN TURKEY

ABSTRACT

This study includes bibliographic information of the completed and ongoing academic studies on Spiritual Counseling and Guidance in Turkey. The purpose of this article is to present the academic literature being composed or already composed in Turkey between 1963-2017. This article also seeks to encourage interested researchers to benefit from this literature in the field. The relevant databases and bibliographies have been scanned to attain the literature. Methodologically all studies are respectively classified as doctoral theses, master theses, articles, papers and books. In addition, the works are listed alphabetically under their headings.

* Bu çalışma, *Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Alanında Türkiye'de Yapılan Çalışmalar Üzerine Bibliyografik Bir Araştırma*, 2017, Haz.: Sevgi Çoban, Dan.: Osman Bilen, DEÜİF, başlıklı bitirme tezinden ilham alınarak gözden geçirilmiş, geliştirilmiş ve makaleye dönüştürülmüş halidir.

** DEÜ İlahiyat Fakültesi Din Psikolojisi Anabilim Dalı, ilker.yenen@deu.edu.tr
Makalenin Hakemlere Gönderiliş Tarihi : 12/08/2017
Makalenin Hakemlerden Geliş Tarihi : 20/10/2017

Keywords: 1. Spiritual Counseling and Guidance 2. Bibliography 3. The Psychology of Religion

Giriş

Ülkemizde Manevi Danışmanlık ve Rehberlik (MDR) alanına son zamanlarda çeşitli disiplinlerdeki araştırmacıların ilgi gösterdikleri gözlemlenmektedir. Diyanet İşleri Başkanlığı (DİB) ile Sağlık Bakanlığı arasında 07 Ocak 2015 tarihinde imzalanan *Hastanelerde Manevi Destek Hizmeti* sunmaya yönelik işbirliği protokolü, düzenlenen çeşitli bilimsel etkinlikler ve buna bağlı olarak çeşitli üniversitelerde açılan tezsiz yüksek lisans ve sertifika programları bu durumda önemli bir etkidir. İşbirliği protokolünün yansımaları kamuoyunda devam ederken pilot bölgelerde seçilen bazı hastanelerde DİB'na bağlı din görevlileri (83 personel) manevi destek hizmeti sunmaya devam etmektedir. Bu hizmet sürecinde karşı karşıya gelinen problemlerin, yeni gelişmelerin ve din görevlilerinden gelen geri bildirimlerin, bu konuda yapılacak akademik çalışmaların niteliğini belirlemesi beklenmektedir.

DİB tarafından yürütülen hastanelerde manevi destek hizmeti ülke geneline yaygınlaştırılmak istenmekte, ancak konuyla ilgili detaylı değerlendirme ve yeterli araştırmaların yapıldığı bilimsel literatürün/zeminin henüz oluşmadığı kanaatindeyiz. Ayrıca geçmişteki uygulamada da (1995-1996)¹ günümüzde de bu konuyla ilgili toplumumuzdaki ihtiyacın niteliksel olarak tespit edilmediği, DİB'nın ve ilgili akademisyenlerin hastanelerin dışındaki manevi destek ihtiyacına aynı ilgi ve hassasiyetle yaklaşmadıkları ifade edilebilir. Dolayısıyla yerel/kültürel özelliklerin göz önünde bulundurulduğu, manevi danışmanlık ve rehberlik konusuyla ilgili Türk-İslam geleneğindeki bilgi ve tecrübenin zamanın ruhuyla mezcedildiği ve Tıp-Psikoloji ve İlahiyatın bileşenlerinin tüm yönleriyle incelendiği bilimsel çalışmalara bu süreçte ihtiyaç olduğu düşüncesindeyiz.

¹ Hastanelerde Din ve Moral Hizmetleri Yurtdışı Uygulama Raporu ve Yurtiçi Uygulaması Araştırma Sonuçları, DİB İrşad Hizmetleri Şb. Md. Ankara, 1995; akt.: Nurullah Altaş, Hastanelerde Dini Danışmanlık Hizmetleri (Türkiye Uygulaması Üzerine Deneysel Bir Araştırma), *AÜİFD*, Cilt: 39, 1999: 599-659.

Bu doğrultuda “Türkiye’de Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Literatürü Üzerine Bibliyografya” çalışmamızda, manevi danışmanlık ve rehberlik başlığının yanında bu konuyla ilgili ve yakın/benzer manada tercih edilen kavramları içeren çalışmalara da yer verilmiştir. Neden bu kavram(lar)ı tercih ettiğine dair yazar(lar)ın niyeti sorgulanmadan (zira bu farklı bir çalışmanın konusudur) ve alan taassubunda bulunmadan konuyla ilgili olduğunu tespit ettiğimiz, yapılan tüm yayımların (doktora tezleri, yüksek lisans tezleri, makaleler, tebliğler ve kitaplar) bibliyografik bilgileri sırasıyla kendi başlıkları altında verilmiştir. Kitap bölümlerine ise yer verilmemiştir.² Bu çalışmalar tespit edilirken tez ve makale katalogları, akademik dergiler, kitap ve tezlerin kaynakçaları, çeşitli ulusal veri tabanları taranmıştır.

Bilimsel bir araştırmada konu seçimi önemli bir süreçtir. Araştırmacı bu süreçte incelemek istediği konuyla ilgili yapılan bibliyografik çalışmalara müracaat edebilir. Bibliyografya çalışmaları konuyla ilgili yayımlara dair çeşitli bilgiler vermektedir ve bu da araştırmacıya zaman, emek gibi bazı avantajlar sağlamaktadır. Bibliyografyalarda çalışmaların araştırılması, kaydedilmesi, seçilmesi, betimlenmesi ve gruplandırılmasında farklı ölçütler kullanılmaktadır. Bu ölçütler, çalışmaların yazarına, türüne, yayın yerine, belirli bir alan ya da konuyla ilgili olmasına ve yayın dönemine göre değişmektedir.³ Bu çalışmada ise Türkiye’de manevi danışmanlık ve rehberlik literatürüyle ilgili şu kriterler dikkate alınmıştır: Sadece ülkemizde yayınlanan ve devam eden çalışmalar seçilmiştir, dolayısıyla ulusal bir çalışmadır; özel bir konu, yani manevi danışmanlık ve rehberlikle ilgilidir; konu başlıklarına göre alfabetik olarak sıralanmıştır; konu başlıklarının dışındaki bilgilerde kısaltmalar yapılmıştır; ayrıca belirli bir zaman aralığında yapıldığı tespit edilen (1963–2017) çalışmaları kapsamaktadır.

² Konuyla ilgili makalelerden oluşan kitapların içeriği, makaleler başlığı altında yer almaktadır. Ülkemizde manevi danışmanlık ve rehberlikle ilgili kitap bölümü ise yok denecek kadar azdır. Örn.: Kansere Tedavisine Manevi ve Psikolojik Yaklaşım, Yaz.: Öznur Özdoğan, Kansere Çözüm Var kitabı içinde, Hayy kitap, İstanbul, 2012: 351-?.

³ İlker Yenen & Abdülvahid Sezen, “Türkiye’de Din Psikolojisi Alanında Lisansüstü Tezler (1963–2008) Üzerine Bibliyografik Bir Çalışma”, *Din Bilimleri Akademik Araştırma Dergisi*, Cilt: VIII, Sayı: 2, 2008: 147-178.

Sosyal bilimlerin birçok alanında olduğu gibi manevi danışmanlık ve rehberlik alanında da bu tür çalışmaların yapılmasına ihtiyaç vardır. Bu çalışmanın en temel amacı “Türkiye’de Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Literatürü” üzerine yapılan çeşitli araştırma konularının alfabetik olarak bibliyografik bilgilerini bir araya getirmektir. Manevi danışmanlık ve rehberlikle ilgili ülkemizde yapılan çalışmaların bibliyografik bilgileri verilirken bir yandan da araştırmacılar tarafından tercih edilen kavramların da incelenmesi önem arz etmektedir. Zira yapılan çalışmalarda tercih edilen kavramların çeşitliliği dikkat çekmektedir.

Manevi Danışmanlık ve Rehberlikle İlgili Doktora Tezleri

Bağlanma, İnsan-Tanrı İlişkisi ve Psikolojik İyilik Hali, 2012, Haz.: Nuran Korkmaz, Dan.: Öznur Özdoğan, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Başa Çıkma, Dini Başa Çıkma ve Ruh Sağlığı Arasındaki İlişki Üzerine Bir Araştırma: Eğitim, İlahiyat ve Mühendislik Fakültesi Öğrencilerinin Karşılaştırılması, 2001, Haz.: Halil Ekşi, Dan.: Hayati Hökekleli, Uludağ Üniv. Sos. Bil. Enst.

Bazı Değişkenlerin Liselerdeki Öğrenci, Öğretmen, Danışman ve Yöneticilerin Psikolojik Danışman ve Rehberlik Hizmetlerinden Beklentilerine Etkisi, 1991, Haz.: İ. Etem Özdemir, Dan.: Ethem Özgüven, Hacettepe Üniv. Sos. Bil. Enst.

Bilişsel Davranışçı Psikoterapi Yaklaşımıyla Bütünleştirilmiş Dini Danışmanlık Modeli, 2013, Haz.: Turgay Şirin, Dan.: Recep Kaymakcan, Sakarya Üniv. Sos. Bil. Enst.

Bireysel Psikolojik Danışma Sürecinde Dini Boyut: Üniversite Öğrencileri İle Yapılan Bir Araştırma, Haz.: M. Cevat Acar, Dan.: Faruk Karaca, Atatürk Üniv. Sos. Bil. Enst. devam ediyor.

Cezaevlerinde Din Eğitimi, 1998, Haz.: Şuayip Özdemir, Dan.: Abdullah Özbek, Selçuk Üniv. Sos. Bil. Enst.

Çatışma Çözümünde Affediciliğin Rolü ve Önemi, Haz.: İlker Yenen, Dokuz Eylül Üniv. Sos. Bil. Enst. Devam ediyor.

Denetimli Serbestlik Kapsamında Olan Madde Bağımlılarında Pozitif Psikoloji ve Bütünleştirilmiş Manevi Destek Hizmetlerinin Etkisi, Haz.: Eyüp Ensar Öztürk, Dan.: Ümit Horozcu, İstanbul Üniv. Sos. Bil. Enst., Devam ediyor.

DİB Aile ve Dini Rehberlik Bürolarına Gelen Soruların Analiz ve Değerlendirilmesi: Ege Bölgesi Örneği, 2015, Haz: Salih Aybey, Dan: Ramazan Buyrukçu, Süleyman Demirel Üniv. Sos. Bil. Enst.

Din Görevlisinin Mesleğini Temsil Etme Gücü, 1991, Haz.: Ramazan Buyrukçu, Dan.: Kerim Yavuz, Atatürk Üniv. Sos. Bil. Enst.

Din Psikolojisi Açısından Dünyevi İstek Duaları, 2010, Haz.: Ümit Horozcu, Dan.: İrfan Başkurt, İstanbul Üniv. Sos. Bil. Enst.

Din, Değerler ve Aile Mutluluğu: Değerlerin Evlilik Doyumu Üzerindeki Etkileri ve Dindarlığın Evlilik Doyumu ve Değerler İlişkisi Üzerindeki Arabulucu Rolü, Haz.: Fatma Arvas, Dan.: Hayati hökelekli, Uludağ Üniv. Sos. Bil. Enst. devam ediyor.

Dindarlık, Sabır ve Psikolojik İyi Olma Arasındaki İlişkiler, 2014, Haz.: Mubrure Doğan, Dan.: Faruk Karaca, Atatürk Üniv. Sos. Bil. Enst.

Dindarlıkla İlgili Bazı Faktörlerin Kendini Gerçekleştirme Düzeyine Etkisi, 1993, Haz.: Öznur Özdoğan, Dan.: Münir Koştaş, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Dini Danışmanlık Eğitimi: Amerika Örneği, Haz.: Havva Sinem Uğurlu (Bakar), Dan.: Recai Doğan, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Dini Gelişim Seviyeleri ile Dini Başaçıkma Turumları Arasındaki İlişki Üzerine Bir Araştırma, 2003, Haz.: İlhan Topuz, Dan.: Hayati Hökelekli, Uludağ Üniv. Sos. Bil. Enst.

Dini Hayat İle Ölüm Kaygısı Arasındaki İlişki Üzerine Bir Araştırma, 1998, Haz.: Murat Yıldız, Dan.: Erdoğan Fırat, Dokuz Eylül Üniv. Sos. Bil. Enst.

Dokunma, Müzikterapi ve Aromaterapinin Yoğun Bakım Hastalarının Fizyolojik Durumlarına Etkisi, 2007, Haz.: Sevban Arslan, Dan.: Nadiye Özer, Atatürk Üniv. Sağ. Bil. Enst.

Down Sendromlu Bireylerin Manevi Bakımı ve Bir Model Önerisi, 2015, Haz.: Ayşe Burcu Gören, Dan.: Öznur Özdoğan, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Eşcinsellikle İlgili Dini-Psikolojik Algılar ve Maneviyat: Erkek Eşcinsel Örneklem, 2013, Haz: Ferdi Kırış, Dan: Öznur Özdoğan, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Federal Almanya Cumhuriyetinde Dini Danışmanlık: Teori-Eğitim-Uygulama, 2014, Haz.: Zuhâl Ağilkaya Şahin, Dan.: Ali Köse, Marmara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Gerçeklik Terapisi Yönelimli Dini Başa Çıkma Psikoeğitim Programının Affetme Esnekliği, Empati ve Stresle Başa Çıkma Üzerindeki Etkisi, 2014, Haz.: Ahmet C. Karakaş, Dan.: Mustafa Koç, Sakarya Üniv. Sos. Bil. Enst.

Hadislerde Hastalara Yönelik Manevi Destekler, 2015, Haz.: Garip Aydın, Dan.: Talat Sakallı, Süleyman Demirel Üniv. Sos. Bil. Enst.

Hadislerde Vesvese ve Manevi Bakım, Haz.: Mehmet Fatih Altınova, Dan.: Talat Sakallı, Süleyman Demirel Üniv. Sos. Bil. Enst. Devam ediyor.

Hastanelerde Din ve Moral Hizmetleri İhtiyacı Üzerine Bir Araştırma: Süleyman Demirel Üniversitesi Hastanesi Örneği, Haz.: Gülay Korkmaz, Süleyman Demirel Üniv. Sos. Bil. Enst. Devam ediyor.

Hayata Anlam Vermeye Din Eğitiminin Katkısı, 2002, Haz.: Adem Akıncı, Dan.: Beyza Bilgin, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Hayatı Anlamlandırmada İnançın ve Kişisel Değerlerin Rolü (Ruh Sağlığı Çalışanları ve Öğrencileri Örneği), 2014, Haz.: Ömer Akgül, Dan.: Murat İskender, Sakarya Üniv. Sos. Bil. Enst.

Hayatın Anlam Kazanmasında Psiko-Sosyal Faktörler ve Din, 1999, Haz.: Abdülkerim Bahadır, Dan.: Hayati Hökelekli, Uludağ Üniv. Sos. Bil. Enst.

Hayatın Zorlukları Karşısında Dini İnanç ve Sabır, Haz.: Süleyman Doğanay, Dan.: Asım Yapıcı, Çukurova Üniv. Sos. Bil. Enst. devam ediyor.

İnsanın Anlam Arayışı ile Yeni Çağ İnanışları Arasındaki İlişki, 2015, Haz.: Cüneyd Aydın, Dan.: Hüseyin Peker, Ondokuz Mayıs Üniv. Sos. Bil. Enst.

İslam Hukukunda Hasta Hakları, 2014, Haz.: Ahmet Hamdi Yıldırım, Dan.: Rahmi Yaran, Marmara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Kadın Mahkumlarda Suç ve Din Anlayışı, 2015, Haz.: Fatma Kenevir, Dan.: Niyazi Akyüz & Tülin İşli, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Kadına Yönelik Aile İçi Şiddet, Ahlaki Çözülme ve Dindarlık, 2014, Haz.: Çiğdem Gülmez, Dan.: Hüseyin Peker, Ondokuz Mayıs Üniv. Sos. Bil. Enst.

Kanser Hastalığı İle Başa Çıkmada Dini İnanç ve Tutumların Rolü: Kosova Örneği, 2014, Haz.: Muharrem Çuфта, Dan.: Hayati Hökelekli, Uludağ Üniv. Sos. Bil. Enst.

Kaygının Kader Algıları İle İlişkisi (Kahramanmaraş Örneği), 2012, Haz.: Saffet Kartopu, Dan.: Ali Kuşat, Erciyes Üniv. Sos. Bil. Enst.

Korunmaya Muhtaç Gençlerin Din Öğretimi İhtiyaçları, 1999, Haz.: Saadettin Özdemir, Dan.: Beyza Bilgin, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Korunmaya ve Bakıma Muhtaç Çocukların Din Eğitimi ve Manevi Bakım Hizmetleri, 2015, Haz.: Soner Teker, Dan.: Saadettin Özdemir, Süleyman Demirel Üniv. Sos. Bil. Enst.

Kültürel Psikoloji Bağlamında Yerel Sağaltım Yöntemleri (Karaca Ahmet Türbesi & Keçeci Baba Türbesi Örnekleri), Haz.: Zeliha Subaşı, Dan.: Ali Rıza Aydın, Ondokuz Mayıs Üniv. Sos. Bil. Enst. Devam ediyor.

Manevi Danışmanlıkta Bibliyoterapi Tekniği ve Uygulaması, 2014, Haz.: Fatma Zeynep Belen, Dan.: Öznur Özdoğan, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Manevi ve Kişisel Gelişim Bağlamında Şeyh-Mürid ve Yaşam Koçu-Müşteri İlişkisinin İncelenmesi, 2016, Haz.: Hacer S. Ulçay, Dan.: Abdulvahit İmamoğlu, Sakarya Üniv. Sos. Bil. Enst.

Maneviyat Algısı ve Diğerkâmlıkla İlişkisi: Kan Bağı Örneğinde Türkiye ve Amerika Karşılaştırmalı Nitel Bir Araştırma, 2013, Haz.: Sevede Düzgüner, Dan.: Abdülkerim Bahadır, Necmettin Erbakan Üniv. Sos. Bil. Enst.

Modernleşme Sürecinde Yaşlılık Açısından Kurumsallaşma ve Maneviyat, 2016, Haz.: Habibe G. Müftüler, Dan.: Halil Aydınalp, Marmara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Öğrenilmiş Çaresizlik Davranışının Genellenme Derecesi ile Kader İnanıcı Arasındaki İlişkinin İncelenmesi, 2009, Haz.: Elif Kara, Dan.: Hüseyin Peker, Ondokuz Mayıs Üniv. Sos. Bil. Enst.

Ölüm Kaygısıyla Baş Etme Eğitiminde Ölüm Kaygısı ve Psikolojik İyi Olma Düzeyine Etkisi, 2007, Haz.: Fuat Tanhan, Dan.: Üstün Dökmen, Ankara Üniv. Eğitim Bil. Enst.

Ölümden Sonra Hayat İnancının Felsefesi ve Deneysel Dayanakları, 1998, Haz.: Metin Yasa, Dan.: Cafer Sadık Yaran, Ondokuz Mayıs Üniv. Sos. Bil. Enst.

Ölümsüzlük Açısından Ruh-Beden İlişkisi, 1990, Haz.: Turan Koç, Dan.: Mehmet S. Aydın, Dokuz Eylül Üniv. Sos. Bil. Enst.

Postmodernlik Bağlamında Yeni Maneviyat ve Şifa Arayışları, Haz.: Esra Toprak Aslan, Dan.: Celalettin Çelik, Erciyes Üniv. Sos. Bil. Enst. Devam ediyor.

Psikolojik Açından Ölüm ve Dini İnanç İlişkisi, 1997, Haz.: Faruk Karaca, Dan.: A. Vahit İmamoğlu, Atatürk Üniv. Sos. Bil. Enst.

Ruh Sağlığı Açısından Bağışlama ve Dindarlık İlişkisi, 2016, Haz.: Ayşe Şentepe, Dan.: A. Vahit İmamoğlu, Sakarya Üniv. Sos. Bil. Enst.

Sosyal Hizmet Kurumlarında Dini Danışmanlık ve Rehberlik (Yetiştirme Yurdu ve Bakım ve Sosyal Rehabilitasyon Merkezi Örneği), 2016, Haz.: Asude Coşkunsever, Dan.: Hayati Hökelekli, Uludağ Üniv. Sos. Bil. Enst.

Suçluların Topluma Kazandırılmasında Din Eğitiminin Rolü, 1997, Haz.: Kemal Karademir, Dan.: Selahattin Parladır, Dokuz Eylül Üniv. Sos. Bil. Enst.

Şehit Aileleri, Gaziler ve Gazi Ailelerinde Dini Başa Çıkma: Adana Örneği, Haz.: Nesibe Ateş, Dan.: Hasan Kayıklık, Çukurova Üniv. Sos. Bil. Enst. devam ediyor.

Şükür ve Psikolojik İyi Olma Arasındaki İlişki Üzerine Bir Alan Araştırması, 2012, Haz.: Gülüşan Göcen, Dan.: Öznur Özdoğan, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Türkiye Toplumunda Manevi İnançlar İçin Bir Ön Analiz: Denetim Odağı, Sistemin Meşrulaştırılması, Dini/Manevi Başa Çıkma ve Dindarlık Açısından Bir İnceleme, 2014, Haz.: Demet İslambay, Dan.: Bengi Öner-Özkan, Orta Doğu Teknik Üniv. Sos. Bil. Enst.

Türkiye’de Dini Danışmanlığa Duyulan İhtiyaç, Haz.: Aysun Özkan, Dan.: Ümit Horozcu, İstanbul Üniv. Sos. Bil. Enst. Devam ediyor.

Türkiye’de Dini Danışma ve Rehberlik: Alanları, İmkanları ve Yöntemleri (DİB Örneği), 2014, Haz.: Ömer F. Söylev, Dan.: Hayati Hökelekli, Uludağ Üniv. Sos. Bil. Enst.

Yalnızlık, Umutsuzluk ve Dindarlık İlişkisi, 2011, Haz.: Muhammet Kızılgöçer, Dan.: Faruk Karaca, Atatürk Üniv. Sos. Bil. Enst.

Yaşam Olayları ve Dini Başa Çıkma, 2013, Haz.: Sema Eryücel, Dan.: Öznur Özdoğan, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Yaşamı Sürdürmede Dini İnançın Rolü, 2011, Haz.: Özlem Güler Aydın, Dan.: Öznur Özdoğan, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Yaşlıların Rehberlik ve Psikolojik Danışma İhtiyaçlarının Farklı Değişkenler Açısından İncelenmesi, 2010, Haz.: Eray Demirdiş, Dan.: Seher Balcı Çelik, Ondokuz Mayıs Üniv. Sos. Bil. Enst.

Yirmi-Kırk Yaşlar Arası Kişilerde Dini Hayat İle Psiko-Sosyal Uyum Arasındaki İlişki Üzerine Bir Araştırma, 1987, Haz.: Recep Yaparel, Dan.: Neda Armaner, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Manevi Danışmanlık ve Rehberlikle İlgili Yüksek Lisans Tezleri

Aile Danışmanlığı ve Din, Haz.: Fatma Karataş, Dan.: Habil Şentürk, Süleyman Demirel Üniv. Sos. Bil. Enst. Devam ediyor.

Aile İçi Çatışma ve Anlaşmazlıkların Çözümünde Dini Danışmanlığın Önemi, 2015, Haz.: Mustafa Kemal Karabacak, Dan.: Habil Şentürk, Süleyman Demirel Üniv. Sos. Bil. Enst.

Aile İçi İletişime Manevi Psiko-Sosyal Yaklaşım, 2010, Haz.: Fatma Zeynep Belen, Dan.: Öznur Özdoğan, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Aile İçi Roller ve Manevi Yaklaşım, 2012, Haz.: Aziza Ergeshkyzy, Dan.: Öznur Özdoğan, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Aile İrşat ve Rehberlik Bürosuna Gelenlerin Psiko-Sosyal Zemini: Kırşehir Örneği, 2011, Haz.: Zehra Yıldız, Dan.: Ali Kuşat, Erciyes Üniv. Sos. Bil. Enst.

Aile İrşat ve Rehberlik Bürolarında Yapılan Dini Danışmanlık: Çorum Örneği, 2012, Haz.: Necla Yılmaz, Dan.: Muammer Cengil, Hitit Üniv. Sos. Bil. Enst.

Aile İrşat ve Rehberlik Bürolarının Yetişkin Din Eğitimine Katkısı (Adana İli Örneği), 2013, Haz.: Ömer Özdemir, Dan.: Zeki Salih Zengin, Çukurova Üniv. Sos. Bil. Enst.

Aile ve Dini Rehberlik Bürosu Görevlilerinin Karşılaştıkları Psiko-Sosyal Sorunlara Yaklaşımlarının Dini Danışmanlık ve Rehberlik Açısından Değerlendirilmesi, 2016, Haz.: Yasemin Angın, Dan.: Nurullah Altaş, Atatürk Üniv. Eğitim Bil. Enst.

Allah'a Atfedilen Özellikler ile Depresyon Arasındaki İlişki Üzerine Bir Çalışma, 2001, Haz.: Melek Güngördü, Dan.: Recep Yaparel, Dokuz Eylül Üniv. Sos. Bil. Enst.

Ankara İslahevi'ndeki Çocukların Suç İşlemlerinde Din Eğitimi Eksikliğinin Rolü, 1996, Haz.: Filiz Tekin, Dan.: Abdullah Özbek, Selçuk Üniv. Sos. Bil. Enst.

Beden Sağlığı ve Dindarlık İlişkisi: Kardiyoloji Hastaları, Haz.: Cengiz Yıldırım, Dan.: Muhammed Kızılgöçit, Recep Tayyip Erdoğan Üniv. Sos. Bil. Enst. Devam ediyor.

Bilişsel Terapi ve Dini Başaçıkma, 2009, Haz.: Seda Muz, Dan.: Abdülkerim Bahadır, Selçuk Üniv. Sos. Bil. Enst.

Bilişsel-Davranışçı Psikoterapi Yaklaşımı ile Bütünleştirilmiş Dini Danışmanlığın Ergenlerin Problemleri Üzerindeki Etkisi, Haz.: Nurcan Yılmaz, Dan.: Çiğdem Gülmez, Kastamonu Üniv. Sos. Bil. Enst. Devam ediyor.

Bir Grup Gazinin Savaş Öncesi ve Sonrası Dini İnanç ve Davranışlarının Karşılaştırılması: Kore ve Kıbrıs Gazileri Örneği, 1992, Haz.: Ergun Bağbaba, Dan.: Erdoğan Fırat, Dokuz Eylül Üniv. Sos. Bil. Enst.

Cerrahi Girişim Yapılacak Vakalarda Preoperatif Dönemde Müzikterapi ve Dokunma Terapisi İçeren Hemşirelik Uygulamalarının Hasta Üzerindeki Etkilerinin Araştırılması, 1999, Haz.: Ş. Güngör, Dan.: Deniz Şelimen, Marmara Üniv. Sağlık Bil. Enst.

Ceza Evlerinde Dini Yaşantı ve Din Algısı: Konya Örneği, 2006, Haz.: Erhan Tecim, Dan.: Bünyamin Solmaz, Selçuk Üniv. Sos. Bil. Enst.

Çocuk Evlerinde Uygulanan Dini Rehberlik Hizmetlerinin Din Görevlileri ve Ev Sorumluları Açısından Değerlendirilmesi: Çanakkale

Örneği, 2016, Haz.: Havva Kaplan, Dan.: Abdullah Akın, Onsekiz Mart Üniv. Sos. Bil. Enst.

Çocuk Hastalara ve Yakınlarına Uygulanan Manevi Bakım (Hollanda Örneği), 2015, Haz.: Dilek Bal Koçak, Dan.: Öznur Özdoğan, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Davranış Genetiği Bağlamında Dini ve Manevi Eğilimler, 2008, Haz.: Nuray Türkyılmaz, Dan.: Veysel Uysal, Marmara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Deprem Tecrübesi Yaşayanlarda Dinsel Anlamlandırma Biçimleri ve Tutumlar, 2008, Haz.: Ümmüşerif Gülmez, Dan.: Ali U. Mehmedoğlu, Marmara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Deprem Dini Tutum ve Davranışlar Üzerindeki Etkisi: Düzce İl Merkezi Örneği, 2005, Haz.: Havva Makaroğlu, Dan.: M. Doğan Karacoşkun, Cumhuriyet Üniv. Sos. Bil. Enst.

DİB Bünyesindeki Aile İrşat ve Rehberlik Hizmetlerinin Din Eğitimi Açısından Değerlendirilmesi (Elazığ İli Örneği), 2011, Haz.: Saadet Çiftkat, Dan.: Mustafa Tavukçuoğlu, Selçuk Üniv. Sos. Bil. Enst.

Din Eğitimi ve Aile Danışmanlığı, Haz.: Kübra Çelik, Dan.: Mehmet Emin Ay, Uludağ Üniv. Sos. Bil. Enst. Devam ediyor.

Din Eğitiminde Rehberlik ve Psikolojik Danışma, 1999, Haz.: Aytekin Bulut, Dan.: Şükrü Keyifli, Harran Üniv. Sos. Bil. Enst.

Din Hizmetlerinde Dini Danışmanlık ve Rehberlik, 2010, Haz.: Feyza Karaca Kahvecioğlu, Dan.: Hâbil Şentürk, Süleyman Demirel Üniv. Sos. Bil. Enst.

Dindarlık-İntihar İlişkisi, 2005, Haz.: Halit Altıntop, Dan.: Hüseyin Certel, Süleyman Demirel Üniv. Sos. Bil. Enst.

Dini Danışmanlık Bağlamında Aile İrşat ve Rehberlik Büroları, 2010, Haz.: Tuba Kevser Şahin, Dan.: Adem Şahin, Selçuk Üniv. Sos. Bil. Enst.

Dini Danışmanlık ve Manevi Bakım Açısından Aile İrşat ve Rehberlik Bürolarındaki Hizmetler Üzerine Bir Araştırma, Haz.: Safinur Genç, Dan.: Sema Yılmaz, Cumhuriyet Üniv. Sos. Bil. Enst. Devam ediyor.

Dini Danışmanlıkta Destek ve Teşvik Bildiren Teknikler ve Diyalog Örnekleri, 2006, Haz.: Seyhat Doğan, Dan.: Mehmet Zeki Aydın, Cumhuriyet Üniv. Sos. Bil. Enst.

Dini Danışmanlıkta Kabul ve Anlayış Bildiren Teknikler, 2006, Haz.: Süleyman Güler, Dan.: Nevzat Yaşar Aşıkoğlu, Cumhuriyet Üniv. Sos. Bil. Enst.

Dini Danışmanlıkta Telkin ve Öğretmeye Yönelik Teknikler, 2008, Haz.: Şule Koçbay, Dan.: Mehmet Zeki Aydın, Cumhuriyet Üniv. Sos. Bil. Enst.

Dini Danışmanlıkta Teşhis ve Anlamaya Yönelik Teknikler, 2006, Haz.: Bekir Bizet, Dan.: Hüseyin Yılmaz, Cumhuriyet Üniv. Sos. Bil. Enst.

Dini İman, Suç ve Tövbe İlişkisi, 1992, Haz.: Nebile Aslan, Dan.: Hayati Hökelekli, Uludağ Üniv. Sos. Bil. Enst.

Dini İnanç, İbadet ve Duanın Umutsuzlukla İlişkisi: Üniversiteli Gençler Üzerine Bir Araştırma, 1998, Haz.: Nurten Ünal, Dan.: Hayati Hökelekli, Uludağ Üniv. Sos. Bil. Enst.

Dini Yaşayışta Tövbeye Din-Psikolojik Bir Yaklaşım, 1996, Haz.: Asım Yapıcı, Dan.: Kerim Yavuz, Erciyes Üniv. Sos. Bil. Enst.

Dinin Hastalar Üzerindeki Etkisi, 1998, Haz.: Mustafa Kızmaz, Dan.: Suat Cebeci, Harran Üniv. Sos. Bil. Enst.

Dinin Kronik Hastalıkların Tedavisindeki Etkisi, Haz.: Sevgi S. Bahçekapılı, Dan.: Hasan Kaplan, Çanakkale Onsekiz Mart Üniv. Sos. Bil. Enst. Devam ediyor.

Dinsel Başaçıkma Faaliyetleri Ölçeğinin Güvenilirlik ve Geçerlik Çalışması, 2003, Haz.: Hacer Memiş, Dan.: Recep Yaparel, Dokuz Eylül Üniv. Sos. Bil. Enst.

Dinsel Danışmanlığın Teorik Çatısı, 1997, Haz.: Üzeyir Ok, Dan.: Mualla Selçuk, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Dua'nın Psikolojik ve Psikoterapik Etkileri, 1997, Haz.: Mebrure Doğan, Dan.: Hayati Hökelekli, Uludağ Üniv. Sos. Bil. Enst.

Ebeveyni Ölen Yetişkinlerde Dini Başa Çıkma, 2013, Haz.: Zehra Işık, Dan.: Ali Köse, Marmara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Ebu Bekr Zekerriyya er-Razi'nin "et-Tıbbu'r-Ruhani"sinde Davranış Bozuklukları ve Islahı, 1991, Haz.: Seyfi Kenan, Dan.: Bayraktar Bayraklı, Marmara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Engellenme Durumları ve Tabiatüstü Yüklemeler Arasındaki İlişkiler, 1997, Haz.: Sabri Özgül, Dan.: Hayati Hökelekli, Uludağ Üniv. Sos. Bil. Enst.

Ergenlik Dönemi Öğrencilerinin Ruh Sağlığı Üzerinde Manevi Bakım Uygulamalarının Etkisi, Haz.: Hamide Karaca, Dan.: Zuhal Ağıkaya Şahin, İzmir Katip Çelebi Üniv. Sos. Bil. Enst. Devam ediyor.

Evde Bakım Hizmeti Sunan Aile Bireyi Bakıcıların Moral ve Manevi Değerlerinin Başa Çıkmadaki Etkisi, 2011, Haz.: Zeki Karataş, Dan.: Ahmet Albayrak, Rize Üniv. Sos. Bil. Enst.

Gençlerdeki Hazcılığa (Hedonizm) Psikolojik ve Manevi Yaklaşım, 2012, Haz.: Berna Kesmen, Dan.: Öznur Özdoğan, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Günümüz Ateistlerinde Hayatı Anlamlandırma, 2004, Haz.: Efsun Ergezen, Dan.: Öznur Özdoğan, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Hadislerde Hastalık ve Tedavi Yolları, 2010, Haz.: Gülsen Eren, Dan.: Mehmet Özşenel, Sakarya Üniv. Sos. Bil. Enst.

Halktaki Din Adamı İmajı ve Din Görevlilerinden Beklentileri, 1992, Haz.: Hamdi Uygun, Dan.: Hüseyin Peker, Ondokuz Mayıs Üniv. Sos. Bil. Enst.

Hastalıklarla Başa Çıkmada Dinin Rolü: Kanser Hastaları Örneği, 2007, Haz.: Aişe Çiftçi, Dan.: Ali Köse, Marmara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Hastane Hizmetleri Bağlamında Manevi Bakım ve New York Healthcare Chaplaincy Örneği, 2013, Haz.: Hasan Mollaoğlu, Dan.: Öznur Özdoğan, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Hastanede Dini Hayat: Konya Örneği, 2004, Haz.: Arif Korkmaz, Dan.: Mehmet Bayyigit, Selçuk Üniv. Sos. Bil. Enst.

Hastanelerde Din ve Moral Hizmetleri, 1997, Haz.: Nurullah Altaş, Dan.: Mualla Selçuk, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Hayatı Anlamlandırma ve Ruh Sağlığı İlişkisi, Haz.: Serhan Tanrıverdi, Dan.: Mehmet Atalay, İstanbul Üniv. Sos. Bil. Enst. Devam ediyor.

Hemşirelerin Maneviyat ve Manevi Bakıma İlişkin Düşüncelerinin Belirlenmesi, 2008, Haz.: Nesrin Okyay, Dan.: Meryem Yılmaz, Cumhuriyet Üniv. Sağ. Bil. Enst.

Hemşirelik Öğrencilerinin Maneviyat ve Manevi Bakımı Algılayışı, 2015, Haz.: Meryem Aksoy, Dan.: Gülay İpek Çoban, Atatürk Üniv. Sağ. Bil. Enst.

Hıristiyanlık'ta ve İslamiyet'te Şifa, 2004, Haz.: Rifai Erten, Dan.: Ali Rafet Özkan, Atatürk Üniv. Sos. Bil. Enst.

Huzurevi Sakinlerinde Dini Yaşayış, 2006, Haz.: Adeviye Şimşek, Dan.: Hasan Kayıklık, Çukurova Üniv. Sos. Bil. Enst.

Huzurevinde Manevi Bakım Uygulamaları: Narlıdere Huzurevi Örneği, Haz.: Betül Altay, Dan.: Zuhul A. Şahin, İzmir Katip Çelebi Üniv. Sos. Bil. Enst. Devam ediyor.

Huzurevlerinde Yaşayan Yaşlılarda Dini Hayat: Antalya Örneği, 2007, Haz.: Hüseyin Hasyılmaz, Dan.: Abdülkerim Bahadır, Selçuk Üniv. Sos. Bil. Enst.

Hükümlülerde Dini Yaşayış: Psikolojik Bir Yaklaşım (Mersin Örneği), 2014, Haz.: Gökhan Can, Dan.: Hasan Kayıklık, Çukurova Üniv. Sos. Bil. Enst.

İbn Sina'da Ölümsüzlük Düşüncesi, 2007, Haz.: Özcan Sarıdoğan, Dan.: Şaban Hakkı, Gazi Üniv. Sos. Bil. Enst.

İnsanların Ölüm Karşısındaki Tutumları Hakkında Yapılan Araştırmaların Değerlendirilmesi, 1994, Haz.: Murat Yıldız, Dan.: Erdoğan Fırat, Dokuz Eylül Üniv. Sos. Bil. Enst.

İntihar Din-Psikolojik Bir İnceleme: Van Örneği, 2007, Haz.: Muhammet Ali İnci, Dan.: Süleyman Akyürek, Cumhuriyet Üniv. Sos. Bil. Enst.

İslam Düşünürlerine Göre Ruh ve Nefs, 1995, Haz.: Hayri Kaplan, Dan.: Hayrani Altıntaş, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

İslam Hukukunda Hasta ve Engellilerin Temel Hak ve Özgürlükleri, Haz.: İbrahim Uysal, Dan.: Mehmet Dirik, İzmir Katip Çelebi Üniv. Sos. Bil. Enst. Devam ediyor.

İslam'da Ruh Sağlığı ve Tövbe, 1992, Haz.: M. Şakir Zorlu, Dan.: Abdullah Özbek, Selçuk Üniv. Sos. Bil. Enst.

İstanbul Müftülüğü Aile İrşat ve Rehberlik Bürosuna Sorulan Sorular Işığında İstanbul'da Aile Hayatının Sosyolojik Analizi, 2010, Haz.: Bilge Şen, Dan.: Enver Uysal, Uludağ Üniv. Sos. Bil. Enst.

Kader İnancının Psikoterapik Açıdan Fonksiyonu, 2006, Haz.: Yusuf Kandemir, Dan.: Faruk Karaca, Atatürk Üniv. Sos. Bil. Enst.

Kanser Hastaları İçin Destekleyici Bakım Gereksinimleri Ölçeği’nin Türk Toplumunda Geçerlilik ve Güvenirliğinin İncelenmesi, 2015, Haz.: Ayfer Aksuoğlu, Dan.: Leman Şenturan, Haliç Üniv. Sağ. Bil. Enst.

Kanser Hastalarında Algıladıkları Sosyal Desteğin Depresyon Düzeyleri ve Anksiyete Düzeyleri Üzerine Etkisinin İncelenmesi, 2016, Haz.: Filiz İmamoğlu, Dan.: Hüseyin Ebadi, Beykent Üniv. Sos. Bil. Enst.

Kanser Hastalarında Algılanan Sosyal Desteğin Travma Sonrası Stres Bozukluğu Depresyon Anksiyete ve Stres İle Olan İlişkisi, 2015, Haz.: Handan Erdoğan, Dan.: İtir Tarı Cömert, Hasan Kalyoncu Üniv. Sos. Bil. Enst.

Kanser Hastalarında İç–Dış Kontrol Odağının Depresyon Üzerine Etkisinin Araştırılması, 2007, Haz.: Nagehan Işık Açıkmeşe, Dan.: Arşaluyş Kayır, İstanbul Üniv. Sağlık Bil. Enst.

Kanser Hastalarında Yaşamda Anlamın İncelenmesi, 2011, Haz.: Şeyda Arda, Dan.: Sedat Özkan, İstanbul Üniv. Sağ. Bil. Enst.

Kanser Hastalarının Hastalık Algısı ve Umutsuzluk Düzeyleri, 2009, Haz.: Ayşin Kayış, Dan.: Sevim Buzlu, Haliç Üniv. Sağ. Bil. Enst.

Kanser Hastalarıyla Çalışan Sağlık Personelinin Ötenaziye İlişkin Düşüncelerinin Değerlendirilmesi, 2002, Haz.: Hatice Işıkhan, Dan.: Sunay İl, Hacettepe Üniv. Sos. Bil. Enst.

Kanserli Hastalarda Ölüme İlişkin Depresyon İle Dindarlık Arasındaki İlişki Üzerine Bir Araştırma, Haz.: Mikail Keskin, Dokuz Eylül Üniv. Sos. Bil. Enst. Devam ediyor.

Kanserli Hastaların İyileşmesinde Manevi Değerlerin Rolü, 2005, Haz.: Zehra Kurt, Dan.: Öznur Özdoğan, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Kelamda Kader Anlayışının İnsan Davranışlarını Belirlemedeki Rolü, 2003, Haz.: Zuha Döndü Seven, Dan.: A. Hadi Adanalı, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Kemoterapi Alan Kanser Hastalarında Dini İnanç ve Maneviyatın Depresyon Düzeyi ve Yaşam Kalitesine Etkisinin Belirlenmesi, 2014,

Haz.: Eda Özge Yazgan, Dan.: Ayten Demir Zencirci, Ankara Üniv. Sağlık Bil. Enst.

Kırgız Türklerinin Kültüründe Müzik Terapi Uygulamaları ve Maneviyat İlişkisi, 2011, Haz.: Ermamat Ergeshov, Dan.: Öznur Özdoğan, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Koruyucu Sağlık Hizmetlerinin Kur'an-i Ölçüleri, 2005, Haz.: Sare Emanet, Dan.: Bayraktar Bayraklı, Marmara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Kötülük Problemine Din Eğitimi Açısından Bir Yaklaşım, 1997, Haz.: Zeynep Kılıçer, Dan.: Cemal Tosun, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Kur'an'ın Işığında İnanan İnsanın Duasına Psikolojik Bir Yaklaşım, 1994, Haz.: Hasan Kayıklık, Dan.: Kerim Yavuz, Erciyes Üniv. Sos. Bil. Enst.

Kur'an-ı Kerim'de Tasvir Edilen İnsan Modelinin Varoluşçu Psikolojinin İnsan Modeliyle Karşılaştırılması, Haz.: Hakan Girti, Dan.: Zuhul A. Şahin, İzmir Katip Çelebi Üniv. Sos. Bil. Enst. Devam ediyor.

Kurum Bakımı Altındaki Yaşlıların Sosyokültürel ve Manevi İhtiyaçlarının Karşılama Düzeyleri: İstanbul Kayışdağı Darülaceze Örneği, 2012, Haz.: Orhan Yaman, Dan.: Ali Rıza Abay, Yalova Üniv. Sos. Bil. Enst.

LGBT Bireylerde Dini ve Manevi Eğilimler, 2014, Haz.: Evrim Anık, Dan.: Ali Ayten, Marmara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Maneviyat Eğitimi ve Japon Eğitim Sisteminin Türkiye'de Uygulaması, 1993, Haz.: Zerrin Akbaytuan, Dan.: Nur Serter, İstanbul Üniv. Sos. Bil. Enst.

Meme Kanseri Hastalarda Ağrı ve Uzun Kaybına (Mastektomi) Bağlı Depresyon Düzeylerinin Yaşam Kalitesi ve Dindarlık İle İlişkisi, 2015, Haz.: Emine Kurt, Dan.: Ahmet Albayrak, Uludağ Üniv. Sos. Bil. Enst.

MS Hastalarının Dindarlık ile Genel Kaygı Düzeyleri Arasındaki İlişki, Haz.: Havva Akhan, Dan.: Ali Rıza Aydın, Ondokuz Mayıs Üniv. Sos. Bil. Enst., devam ediyor.

MS Hastalarının Dindarlık ile Genel Kaygı Düzeyleri Arasındaki İlişki, Haz.: Havva Akhan, Dan.: Ali Rıza Aydın, Ondokuz Mayıs Üniv. Sos. Bil. Enst. Devam ediyor.

Okul Öncesi Çocuklarda Davranış Yönetimi ve Manevi Yaklaşım: Dua Deneyimi ve Sosyal Davranış İlişkisi, 2015, Haz.: Esra Aydınbaş, Dan.: Öznur Özdoğan, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Ortopedik Engellilik ve Dini Başa Çıkma (Trabzon Örneği), 2015, Haz.: Selvi Muhcu, Dan.: Muammer Cengil, Hitit Üniv. Sos. Bil. Enst.

Ölüm Korkusu İle Başa Çıkma Dinin Rolü: Kanserli Hastalar Üzerinde Bir Araştırma, Haz.: Merve Kocaman, Dan.: Hayati Hökelekli, Uludağ Üniv. Sos. Bil. Enst. Devam ediyor.

Özgüven Oluşmasında Manevi Değerlerin Rolü, 2006, Haz.: Sema Mutluer, Dan.: Öznur Özdoğan, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Özürlü Çocukların Din Eğitimi, 1999, Haz.: Durmuş Ali Etbaş, Dan.: Mehmet Emin Ay, Uludağ Üniv. Sos. Bil. Enst.

Palyatif Hasta ve Hasta Yakınları Üzerinde Duanın Psimkoterapötik Etkileri, Haz.: Hikmet Şaraplı, Dan.: Ali Kuşat, Erciyes Üniv. Sos. Bil. Enst. Devam ediyor.

Psikiyatrinin Fosilleşmesine Karşı Kültür ve Maneviyat, Haz.: Arsida Velija, Dan.: Ahmet Albayrak, Uludağ Üniv. Sos. Bil. Enst. Devam ediyor.

Psikolojik Danışma Etkileşiminde Maneviyata Bakış: Nitel Bir Çalışma, 2015, Haz.: Zeynep Takmaz, Dan.: Halil Ekşi, Marmara Üniv. Eğitim Bil. Enst.

Psikolojik ve Öznel İyi Olma Hali ile Dini İnançlar Arasındaki İlişki Üzerine Bir İnceleme, 2011, Haz.: Fatma Balcı, Dan.: Hayati Hökelekli, Uludağ Üniv. Sos. Bil. Enst.

Psikoterapötik Bir Teknik Olarak Hikaye ile Tedavi: Mevlana’nın Mesnevi’si Örneği, 2011, Haz.: Ayşe Ş. Yüksel, Dan.: Mehmet Atalay, İstanbul Üniv. Sos. Bil. Enst.

Sağlık Çalışanlarının Maneviyat ve Manevi Bakım Algısı: İstanbul Örneği, 2016, Haz.: Nihal Esendir, Dan.: Hasan Kaplan, Onsekiz Mart Üniv. Sos. Bil. Enst.

Sağlık İletişimi: Kanser Hastaları ile Hekim İlişkisi, 2017, Haz.: İlknur Deren Korkmaz, Dan.: Emine Özden Cankaya, İstanbul Aydın Üniv. Sos. Bil. Enst.

Sevap ve Günah Algılarının Tutum ve Davranışlara Etkileri, 2006, Haz.: Esat Burul, Dan.: Ali Kuşat, Erciyes Üniv. Sos. Bil. Enst.

Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumlarındaki Öğrencilerde Dini Algının Psikolojik Temelleri ve Dini Danışmanlık Rehberlik, 2012, Haz.: Hacer Çetin Güngör, Dan.: Muammer Cengil, Hitit Üniv. Sos. Bil. Enst.

Sosyal İlişkilerdeki Başarı ve Başarısızlık Nedenlerinin Algılanması ile Yalnızlık Arasındaki Bağlantı, 1984, Haz.: Recep Yaparel, Dan.: Orhan Aydın, Hacettepe Üniv. Sos. Bil. Enst.

Sosyo-Kültürel Açından Din Görevlilerinin Toplumdaki İmajı: Kayseri/Kocasinan İlçesi Örneği, 2007, Haz.: Hayrettin Gül, Dan.: İsmet Altıkardeş, Gazi Üniv. Sos. Bil. Enst.

Suç Engellemede Din Eğitiminin Rolü: Van Kapalı Cezaevi Örneği, 1997, Haz.: Ahmet Pehlivan, Dan.: Hüseyin Varol, Yüzüncü Yıl Üniv. Sos. Bil. Enst.

Sufi Hikayelerinin Kullanıldığı Bilişsel-Davranışçı Yaklaşımla Bütünleştirilmiş Bibliyoterapinin İşlevsel Olmayan Düşünceler ve Kendini Gerçekleştirme Üzerindeki Etkisi, 2007, Haz.: Ulaş Aracı, Dan.: Üstün Dökmen, Ankara Üniv. Eğit. Bil. Enst.

Suriyeli Mültecilerde Dini Başa Çıkma ve Ruh Sağlığı, 2014, Haz.: Zeynep Sağır, Dan.: Ali Ayten, Marmara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Tanrı'ya Yönelik Atıflar, Benlik Algısı ve Günahkarlık Duygusu: Yetişkin Örneklem, 2007, Haz.: Özlem Güler, Dan.: Öznur Özdoğan, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Tasavvuf Psikolojisindeki Hastalıkların Nedenleri ve Tedavi Yöntemleri, Haz.: Fatma Şüheda Dilmen, Dan.: Orhan Gürsu, Akdeniz Üniv. Sos. Bil. Enst. Devam ediyor.

Telkin ve Terapide Duanın Önemi, 2009, Haz.: Sümeyra Güzel, Dan.: Abdülkadir Etöz, Selçuk Üniv. Sos. Bil. Enst.

The Validity and Reliability Study of The Turkish Version of the Spirituality Scale, 2009, Yaz.: Gonca Bedel, Dan.: Hanna Nita Scherler, İstanbul Bilgi Üniv. Sos. Bil. Enst.

Tıbbi Hizmetlerde Manevi Bakım, Danışmanlık ve Rehberlik, Haz.: Zeynep Usta, Dan.: Necmi Karşlı, Karadeniz Teknik Üniv. Sos. Bil. Enst. Devam ediyor.

Travma Sonrası Stres, Dünyaya İlişkin Varsayımlar ve Tanrı Algısı Arasındaki İlişki, 2011, Haz.: Parvaneh E. Dinvar, Dan.: Öznur Özdoğan, Ankara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Türkiye’de Din Adamının Sosyal Statüsü, 2003, Haz.: Kadir Adıyaman, Dan.: Zeki Arslantürk, Marmara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Yaşamın Zorlukları ile Başa Çıkmada Kader İncancının Rolü, 2008, Haz.: Elif Batman, Dan.: Asım Yapıcı, Çukurova Üniv. Sos. Bil. Enst.

Yaşlılarda Dindarlıkla Ölüm Kaygısı Arasındaki İlişki Üzerine Bir araştırma: Denizli Huzurevi Örneği, Haz.: Mustafa Avcı, Dan.: Habil Şentürk, Süleyman Demirel Üniv. Sos. Bil. Enst., devam ediyor.

Yaşlılarda Dini Hayat: Erzurum Örneği, 2002, Haz.: Mehmet Yaşar Buyacı, Dan.: Niyazi Usta, Atatürk Üniv. Sos. Bil. Enst.

Yaşlılarda Ölüm Kaygısı ve Dindarlık, 2010, Haz.: emel N. Dağlı, Dan.: Adem Şahin, Selçuk Üniv. Sos. Bil. Enst.

Yaşlılarda Sosyal ve Manevi Bakım (Darülaceze Örneği), 2009, Haz.: Ayşe Akgül, Dan.: Mehmet Faruk Bayraktar, Marmara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Yaşlıların Din Eğitimi ve Öğretimi Açısından Problem ve Beklentileri: Huzurevi Yaşlıları Üzerine Yapılmış Bir Araştırma, 2006, Haz.: Mehmet Ruhi Kalem, Dan.: Mehmet Emin Ay, Uludağ Üniv. Sos. Bil. Enst.

Yaşlılık Döneminde Temel Problemler ve Dini Başa Çıkma, 2009, Haz.: Ayşe Şentepe, Dan.: Veysel Uysal, Marmara Üniv. Sos. Bil. Enst.

Yetiştirme Yurdu Ergenlerinde Allah Tasavvuru (Malatya Örneği), 2009, Haz.: Şükran Demirci, Dan.: Ali Kuşat, Erciyes Üniv. Sos. Bil. Enst.

Yetiştirme Yurtlarındaki Gençlerin Dini Duygu, Düşünce, Tutum ve Davranışları Üzerine Bir Araştırma, 1993, Haz.: Adem Şahin, Dan.: Bünyamin Solmaz, Selçuk Üniv. Sos. Bil. Enst.

Yoğun Bakımda Yatan Çocuk Hastaların Annelerinin Manevi Bakım (Spiritüel Bakım) Gereksinimleri, 2006, Haz.: Esmâ Sülü, Dan.: Zümrüt Başbakkal, Ege Üniv. Sağ. Bil. Enst.

Manevi Danışmanlık ve Rehberlikle İlgili Makaleler

Acı ve Tatlı Dindarlığın Bedelleri ve Faydaları Üzerine Bir Değerlendirme, Yaz.: Kenneth I. Pargament, Çev.: Ali U. Mehmedoğlu, Çukurova ÜİFD, Cilt: 13, (1), 2005: 279-306.

Affedicilik ve Din: Affetme Eğilimi ve Dindarlıkla İlişkisi Üzerine Ampirik Bir Araştırma, Yaz.: Ali Ayten, MÜİFD, Sayı: 37, 2009: 111-128.

Aile İrşat ve Rehberlik Bürolarında Dini Danışmanlık ve Din Hizmetleri, Yaz.: Hüseyin Peker, Dini Danışmanlık ve Din Hizmetleri kitabı içinde edt.: N. Altaş & M. Köylü; Gündüz Yay., Ankara, 2012: 342-356.

“Arkasından Ağlanması Sebebiyle Ölüye Azap Edilir” Hadisine Sosyo-Kültürel Bağlamda Bir Yaklaşım, Yaz.: Emin Aşıkcutlu, MÜİFD, Sayı: 31, 2006: 33-66.

Bakıma Muhtaç Kişilere Yönelik Sosyal Hizmetler ve Dini Değerler, Yaz.: Naci Kula, Dini Danışmanlık ve Din Hizmetleri kitabı içinde edt.: N. Atlas & M. Köylü; Gündüz Yay., Ankara-2012: 188-202.

Başa Çıkmanın Dini Boyutu: Teori, Araştırma ve Uygulamadaki Gelişmeler, Yaz.: K. I. Pargament ve diğ. Çev.: Ç. Damla Balaban, Din ve Maneviyat Psikolojisi kitabı içinde, Der.: R. F. Paloutzian & Crystal L. Park, Çev. Edt.: İ. Çapcıoğlu & A. Ayten, Phoenix Yay.-Ankara, 2013: 377-408.

Batı Ülkeleri ve Ülkemiz Hastanelerinde Din Hizmetleri, 1994, Yaz.: Asaf Ataseven, İBAVSVG Hastanesi Dergisi, Sayı: 18.

Bazı Hadislerin Psikoterapi Açısından Yorumlanması, Yaz.: Adem Dölek, Din Bilimleri Akademik Araştırma Dergisi, C. II., S. 4, 2002: 21-38.

Bedensel Engellilere Karşı Tutumlar İle Dini Tutumlar Arasındaki İlişki, Yaz.: Naci Kula, Manevi Sosyal Hizmetler kitabı içinde, Edt.: Ali Seyyar, Rağbet Yay., İstanbul-2008: 259-298.

Bibliyoterapi, Yaz.: U. Öner, Çankaya Üniv. FEFD, Cilt: 7, 2007: 133-150.

Bilişsel-Davranışçı Psikoterapi Yaklaşımı ile Bütünleştirilmiş Dini Danışmanlık Modeli'nin Din Eğitimi Alan Erkek Üniversite Öğrencilerinin Durumluk ve Sürekli Kaygı Düzeylerine Etkisi, Yaz.:

Recep Kaymakcan & Turgay Şirin, 2013, Değerler Eğitimi Dergisi, Sayı: XI, 2013: 111-148.

Bir Din Öğretimi Yaklaşımı Olarak Dini Danışma ve Rehberlik, Yaz.: Suat Cebeci, Değerler Eğitimi Dergisi, Cilt: 8, (19), 2010: 53-69.

Bir Kayıp Sonrasında Zorluklar Yaşayan Üniversite Öğrencilerine Yönelik Bir Yas Danışmanlığı Modeli, Yaz.: C. A. Gizir, Mersin ÜEFD, Sayı: 2, (2), 2006: 195-213.

Boşanma Sorunlarında Dini Danışmanlık ve Rehberlik: DİB Örneği, Yaz.: Salih Aybey, Elektronik SBD, Sayı: 59, 2016: 1447-1455.

Cami Din Görevlilerinin Yeterliliklerinin Manevi Danışmanlık Açısından Değerlendirilmesi, Yaz.: İlhan Topuz, SDÜİFD, Sayı: 35, 2015: 27-56.

Cerrahi Hemşirelik Bakımının Manevi Boyutu, Yaz.: Nesrin Aştı ve diğ., Hemşirelik Dergisi, Sayı: 54, 2005: 27-34.

Ceza İnfaz Kurumlarında Din Eğitimi, Yaz.: Fatih Çınar, HÜİFD, Cilt: 15, Sayı: 29, 2016: 131-148.

Ceza İnfaz Kurumlarında Din Hizmetleri, Yaz.: Harun Işık, Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi, C. III., S. 12, 2010: 250-263.

Cezaevlerinde Din Eğitimi ve Dini Danışmanlık, Yaz.: Şuayip Özdemir, Dini Danışmanlık ve Din Hizmetleri kitabı içinde edt.: N. Altaş & M. Köylü; Gündüz Yay., Ankara, 2012: 304-339.

Cezaevlerinde Dini Yaşantı ve Din Algısı, Yaz.: Erhan Tecim, Selçuk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dergisi, Sayı: 22, 2009: 61-86.

Cinsel Sorunlarda Manevi Danışmanlık ve Rehberlik (MDR) Uygulamaları, Yaz.: Zeliha Subaşı, Manevi Danışmanlık ve Rehberlik: Teori ve Uygulama Alanları kitabı içinde, Edt.: Ali Ayten, DEM Yay., İstanbul-2017: 191- 231.

Cumhuriyetten Önce Dezavantajlı Sosyal Gruplara Yönelik Manevi Sosyal Hizmetler, Yaz: Yusuf Küçükdağ, Manevi Sosyal Hizmetler, 2008: 83-99.

Çocuklarda Palyatif Bakım, Yaz.: Lale, Algier, Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Mecmuası, Sayı: 58 (3), 2005: 132-135.

Danışmanlık Görevi Yürüten Din Görevlilerinin Mesleki Algılarına Yönelik Nitel Bir Araştırma, Yaz.: İlhan Topuz, SDÜİFD, Sayı: 34, 2015: 75-93.

Deprem ve Dini Başa Çıkma, Yaz.: Naci Kula, Hitit ÜİFD, Cilt: 1, (1), 2002: 234-255.

Depresyon ve Dinî İnançlar ile Tabiat Üstü Nedensel Yüklemeler Arasındaki İlişkiler, Yaz.: Recep Yaparel, DEÜİFD, Sayı: 8, 1994: 275-299.

Depresyonu Önlemede Dini İnancın Koruyucu Rolü, Yaz.: Muammer Cengil, Din Bilimleri Akademik Araştırma Dergisi, Sayı: 3/2, 2003: 129-152.

Dezavantajlı Gruplara Yönelik Manevi ve Psiko-Sosyal Bakım Uygulamaları: Sevilla Örneği, Yaz.: Fatma Z. Belen, Dezavantajlı Gruplar Psiko-Sosyal ve Manevi Bakım kitabı içinde, Edt.: İhsan Çapcıoğlu & Fatma Z. Belen, Grafiker Yayınları, Ankara, 2016: 15-36.

Dezavantajlı Gruplara Yönelik Rehberlik Uygulamaları: Almanya, Finlandiya ve İngiltere Örneği, Yaz.: Fatma Z. Belen, Dezavantajlı Gruplar Psiko-Sosyal ve Manevi Bakım kitabı içinde, Edt.: İhsan Çapcıoğlu & Fatma Z. Belen, Grafiker Yayınları, Ankara, 2016: 71- 102.

Dezavantajlı Gruplara Yönelik Rehberlik Uygulamaları: Slovakya Örneği: İhsan Çapcıoğlu & Mualla Yıldız, Dezavantajlı Gruplar Psiko-Sosyal ve Manevi Bakım kitabı içinde, Edt.: İhsan Çapcıoğlu & Fatma Zeynep Belen, Grafiker Yayınları, Ankara, 2016: 103-132.

Din Felsefesinde Kötülük Problemi, Yaz.: Necip Taylan, MÜİFD, Sayı: 11-12, 1997: 47-79.

Din Görevlilerinin Mistik Tecrübe Düzeyleri, Yaz.: Ahmet Albayrak, Din Bilimleri Akademik Araştırma Dergisi, Cilt. IX, Sayı: 1, 2009: 153-185.

Din Görevlilerinin Şizofreniye İlişkin Bilgi ve Tutumları (Düzce Örneği), Yaz.: F. Eker ve diğ., Psikiyatri Hemşireliği Dergisi, Cilt: 1, (2), 2010: 63-70.

Din Hizmetleri ve Dini Danışmanlık İlişkisi, Yaz.: Nurullah Altaş, 2012, Dini Danışmanlık ve Din Hizmetleri kitabı içinde, Edt.: N. Altaş & M. Köylü, Gündüz Yay.-Ankara-2012: 12-35.

Din Hizmetlerinin Sosyal Hayata Etkisi: Kayseri Örneği, Yaz: Hasan Yavuzer, Karadeniz Sosyal Bilimler Dergisi, Cilt: II, Sayı: 9, 2011: 44-63.

Din Psikolojisi mi, Din ve Maneviyat Psikolojisi mi?, Yaz.: Kenneth I. Pargament, Çev.: Ahmet R. Geçioğlu, Bilimname, Sayı: 29, (2), 2015: 365-382.

Din Psikolojisi ve Manevi Değerler, Yaz.: Öznur Özdoğan, SDÜİFD, Sayı: 15, (2), 2005: 159-180.

Din Psikolojisi ve Maneviyat Alanlarında Ölçüm, Yaz.: Peter C. Hill, Çev.: Mustafa Ulu, Bilimname, Sayı: 29, 2015: 311-338.

Din Psikolojisi ve Maneviyat Araştırmalarında Ölçme: Mevcut Durum ve Değerlendirme, Yaz.: Peter C. Hill, Çev.: A. Sezen, Din ve Maneviyat Psikolojisi kitabı içinde, Der.: R. F. Paloutzian & Crystal L. Park, Çev. Edt.: İ. Çapcıoğlu & A. Ayten, Phoenix Yay., Ankara-2013: 103-136.

Din Psikolojisinin Kullanım Alanları: Dini Danışmanlık ve Rehberlik, Yaz.: Üzeyir Ok, Din Psikolojisi kitabı içinde, Edt.: F. Karaca & A. Bahadır, EAÜ Açıköğretim Fakültesi Yay., 2012: 1-29.

Din ve Anlam, Yaz.: C. L. Park, Çev.: İlker Yenen, Din ve Maneviyat Psikolojisi kitabı içinde, Der.: R. F. Paloutzian & Crystal L. Park, Çev. Edt.: İ. Çapcıoğlu & A. Ayten, II cilt, Phoenix Yayınları, Ankara, 2013: 29-66.,

Din ve Maneviyat Sağlığı Etkiler mi?, Yaz.: D. Oman & C. E. Thoresen, Çev.: Özer Çetin, Din ve Maneviyat Psikolojisi kitabı içinde, Der.: R. F. Paloutzian & Crystal L. Park, Çev. Edt.: İ. Çapcıoğlu & A. Ayten, Phoenix Yay., Ankara, 2013: 295-342.

Din ve Maneviyatı Kavramlaştırma: Birleşme ve Ayrılma Noktaları, Yaz.: Peter C. Hill, Kenneth I. Pargament ve diğ., Çev.: Nurten Kimter, ÇOMÜİFD, Sayı: 3, 2013: 85-118.

Din ve Maneviyatın Kavramlaştırılması ve Ölçülmesindeki Gelişmeler, Yaz.: Peter C. Hill & Kenneth I. Pargament, Çev.: Mustafa Ulu, Bilimname, Sayı: 28, 2015: 343-368.

Din, Maneviyat ve Depresyon: Tetkik ve Tedavi İçin Öneriler, Yaz.: Simon Dein, Çev.: Nurten Kimter, EKEV Akademi Dergisi, Sayı: 58, 2014: 739-750.

Din, Maneviyat ve Diğerkamlık, Yaz.: Vassilis Saroplou, Çev.: Meryem Şahin, ÇOMÜİFD, Sayı: 7, 2015: 113-145.

Din, Maneviyat ve Tıp: Klinik Uygulama İçin Araştırma Bulguları ve Öneriler, Yaz.: H. G. Koenig, Çev.: Nurten Kimter, Bilimname, Sayı: 25, 2013: 215-230.

Din, Sağlık ve Din Psikolojisi: Din ve Sağlık Konusunda Yapılacak Hangi Araştırmalar, Dini Anlamamıza Yardımcı Olur?, Yaz.: James Jones, Çev.: Behlül Tokur & Metin Güven, Bilimname, Sayı: 23, Cilt: 2, 2012: 229-243.

Dindar Hastaya Psikiyatrik Yaklaşım ve Yardım, Yaz.: Erol Göka, Türkiye Günlüğü, Sayı: 31, 1994: 147-159.

Dindarlık Ruhsal ve Fiziksel Sağlığı Etkiler mi?, Yaz.: Ali Ayten, Din, Erdem ve Sağlık kitabı içinde, Edt.: Ali Ayten, Çamlıca Yay., İstanbul-2015: 21-90.

Dindarlık ve Maneviyat, Yaz.: B. F. Zinnbauer & K. I. Pargament, Çev.: S. Düzgüner, Din ve Maneviyat Psikolojisi kitabı içinde, Der.: R. F. Paloutzian & Crystal L. Park, Çev. Edt.: İ. Çapcıoğlu & A. Ayten, Phoenix Yay., Ankara-2013: 61-102.

Dindarlık ve Maneviyatın Ruh Sağlığı ve Psikopatoloji ile İlişkisi, Yaz.: L. Miller & B. S. Kelley, Çev.: Ö. Güler Aydın, Din ve Maneviyat Psikolojisi kitabı içinde, Der.: R. F. Paloutzian & Crystal L. Park, Çev. Edt.: İ. Çapcıoğlu & A. Ayten, Phoenix Yay., Ankara-2013: 343-376.

Dindarlık, Dini Başa Çıkma ve Depresyon İlişkisi: Suriyeli Sığınmacılar Üzerine Bir Araştırma, Yaz.: A. Ayten & Z. Sağır, MÜİFD, Sayı: 47, 2014: 5-18.

Dini Başa Çıkma, Şükür ve Hayat Memnuniyeti İlişkisi: Hastalar, Hasta Yakınları ve Hastane Çalışanları Üzerine Ampirik Bir Araştırma, Yaz.: Ali Ayten ve diğ., Din Bilimleri Akademik Araştırma Dergisi, Cilt: 12, Sayı: 2, 2012: 45-79.

Dini Danışma ve Rehberliğin Temel Kavramları ve Tarihi Arka Planı Üzerine Bir Değerlendirme, Yaz.: Ömer. F. Söylev, CÜİFD, Cilt: 21, 2017: 255-296.

Dini Danışma ve Rehberliğin Teolojik Temellerine İslami Yaklaşım, Yaz.: Ömer F. Söylev, Diyanet, 2017:

Dini Danışma ve Rehberliğin Teolojik ve Psikolojik Temelleri, Yaz.: Ömer. F. Söylev, Diyanet, Cilt: 53, 2017: 75-10.

Dini Danışmanlığın Teorik Temelleri, Yaz: Nurullah Altaş, AÜİFD, Cilt: 41, 2000: 327-350.

Dini Danışmanlık Bağlamında Aile ve Dini Rehberlik Büroları, Yaz.: Salih Aybey, Gaziosmanpaşa ÜİFD, Cilt: III, Sayı: 2, 2015: 137-152.

Dini Danışmanlık, Yaz.: Nevzat Yaşar Aşıkoğlu, Edt.: Şaban Karaköse, TİDEF Yayınları, İstanbul, 2010: 439-446.

“Dini Danışmanlık ve Rehberlik”in Bir Bilim Dalı Olarak Gelişmesinin Gerekliliği Üzerine Bazı Düşünceler, Yaz.: Remziye Ege, Dini Araştırmalar, Cilt: 14, Sayı: 39, 2011: 104-114.

Dini Danışmanlık: Psikoterapi ile Din Eğitiminin Buluşma Noktası, Yaz.: Bülent Çelikel, Marife, Cilt: 13, 2013: 55-68.

Dini Danışmanlık: Tanımı ve Tarihi, Yaz.: Üzeyir Ok, Dini Danışmanlık ve Din Hizmetleri kitabı içinde edt.: N. Altaş & M. Köylü; Gündüz Yay., Ankara-2012: 38-58.

Dini İnanç ve Psikolojik Sağlık İlişisine Dair Bir Değerlendirme, Yaz.: Özlem G. Aydın, Toplum Bilimleri Dergisi, Sayı: 8, 2010: 95-105.

Dini Sosyal Hizmetlerin Temelleri, Yaz.: Sadettin Özdemir, SDÜ Fen Edebiyat Fakültesi Sos. Bil. Dergisi, Sayı: 25, 2012: 125-138.

Dinî Suçluluk Duygusu ve Savunma Mekanizmaları, Yaz.: Hüseyin Certel, Akademik Araştırmalar Dergisi, Sayı: 1, 1996: 24-29.

Dini Telkin ve Tebliğde Psikolojik Esaslar, Yaz.: Hayati Hökelekli, Diyanet Dergisi, Cilt: 19, Sayı: 1, Ankara, 1983: 27-39.

Dini Yönelim, Olgun İman ve Psikolojik Rahatsızlıklar: Negatif ve Pozitif İlişkiler, Yaz.: John M. Salsman & C. R. Carlson, Çev.: Ali Ayten, MÜİFD, Sayı: 26, 2004: 119-131.

Dinin Ruh ve Beden Sağlığı Üzerindeki Etkisi, Yaz.: M. Köylü, Dini Danışmanlık ve Din Hizmetleri kitabı içinde edt.: N. Atlas & M. Köylü; Gündüz Yay., Ankara, 2012: 112-138.

Dinsel Metin Okuyarak Psikolojik Zorluklarla Başa Çıkmak: Bibliyoterapinin Kapsamını Genişletmek, Yaz.: Mehmet Atalay, EKEV, Cilt: 48, 2011: 23-52.

Divan Şiirinde Hastalık ve Tedavi, Yaz.: Bilal Kemikli, UÜİFD, Cilt: 16, (1), 2007: 19-36.

Diyarbakır Bölgesinde Yas ve Din İlişkisi, Yaz.: A. Özçetin, Düşünen Adam, Sayı: 13, (1), 2000: 12-18.

Doğal Felaket ve İstiraplar Konusunda Kelamcıların Görüşleri-Tahlil, Tenkid ve Öneriler, Yaz.: Hulusi Arslan, Marife, Sayı: 2, 2002: 19-34.

Doğum Kontrolüne İlişkin Tutumların Oluşmasında Dinsel ve Dinsel Olmayan (Seküler) Bilgilerin Rolü, Yaz.: Recep Yaparel, İslamiyat, Cilt: 2, S.: 1, 1999:

Edinburgh Üniversitesi Teoloji Fakültesi Kütüphanesi'nde Kayıtlı Manevi (Psikolojik) Danışmanlık İle İlgili Eserler (1934-2013) Üzerine Bir Literatür İncelemesi, Yaz.: Mustafa Koç, Balıkesir ÜİFD, Cilt: 1, (1), 2015: 109-135.

Empati ve Sempati Olgusuna Vurgu Yapan Bazı Ayetler, Yaz.: Abdurrahman Kasapoğlu, Bilimname, Cilt: 1, Sayı: 10, 2006: 33-61.

Engelli Birey ve Ailelerinin Yaşantılarında Hz. Muhammed'in Örneği (Çorum Örneği), Yaz.: Naci Kula, Din Bilimleri Akademik Araştırma Dergisi, Cilt: 11, (1), 2011: 163-194.

Engelli Çocuğa Sahip Ailelere Yönelik Manevi Destek Eğitimi, Yaz.: Naci Kula, Dini Danışmanlık ve Din Hizmetleri kitabı içinde edt.: N. Altaş & M. Köylü; Gündüz Yay., Ankara-2012: 270-301.

Engelli Çocuğa Sahip Annelerde Yas Süreci, Yaz.: Ayşe Burcu Gören, Cumhuriyet İlahiyat Dergisi, Cilt: 20 (1), 2016: 225-244.

Engellilere Verilecek Tebliğ ve İrşad Hizmeti, Yaz.: Naci Kula, Din Bilimleri Akademik Araştırma Dergisi, Cilt: 4, (4), 2004: 21-22.

Erdem Temelli Müdahalelerin Dini Danışmanlık ve Rehberliğe Katkısı: Pozitif Psikoloji Yaklaşımı, Yaz.: Yunus E. Temiz, Manevi Danışmanlık ve Rehberlik kitabı içinde, Edt.: Ali Ayten, DEM Yay., İstanbul-2017: 301-352.

Ergenlik Döneminde Manevi Danışmanlık ve Rehberlik (MDR), Yaz.: Sibel Demirbaş, Manevi Danışmanlık ve Rehberlik kitabı içinde, Edt.: Ali Ayten, DEM Yay., İstanbul-2017: 103-146.

Erzurum Numune Hastanesi Psikiyatri Kliniğinde Yatan Hastalarda Ruhsal Bozukluklar Nedeniyle Tıp Dışı Kişilere Başvurma Davranışı Üzerine Bir Araştırma, Yaz.: İ. Kırpınar, Düşünen Adam, Sayı: 1, 1992: 13-17.

Eski Medeniyetlerde Günah-Hastalık İlişkisi veya Tanrı’nın Gazabı Meselesi, Yaz.: Veli Atmaca, Atatürk ÜİFD, Sayı: 34, 2010: 99-121.

Eşlerarası İletişime Manevi Psikolojik Yaklaşım, Yaz.: Fatma Z. Belen, Toplum Bilimleri Dergisi, Cilt: 8, (15), 2014: 177-194.

Gaye-Anlam Bağlamında Kendini Gerçekleştirmek, Yaz.: Behlül Tokur, AÜİFD, Sayı: 40, 2013: 149-162.

Geleneksel Tıpta İyileşmenin İnanç Boyutu Üzerine Kuramsal Yaklaşımlar, Yaz.: T. Özkan, Milli Folklor, Sayı: 95, 2012: 307-314.

Gelişimsel Açıdan Ölüm Kavramı, Yaz.: Sevgi Sezer & Pelin Saya, DÜZGEFD, Sayı: 13, 2009: 151-165.

Hadislere Göre Günahların Bağışlanma Yolları I, Yaz.: Harun Özçelik, Atatürk ÜİFD, Sayı: 34, 2010: 139-166..

Hadislere Göre Günahların Bağışlanma Yolları II, Yaz.: Harun Özçelik, Atatürk ÜİFD, Sayı: 35, 2011: 81-101.

Hasta Hekim İlişkileri Açısından Din Öğretiminin Önemi, Yaz.: M. Akif Kılavuz, UÜİFD, Cilt: 11, (2), 2002: 73-86.

Hastalarda Manevi Bakım İhtiyacı Konusunda Doktor, Ebe ve Hemşirelerin Manevi Destek Algısının Belirlenmesi: Denizli Örneği, Yaz.: E. Kavas & N. Kavas, Turkish Studies, Cilt: 10, (14), 2015: 449-460.

Hastanede Dini Hayat: Teorik Çerçeve, Yaz.: Arif Korkmaz, SÜİFD, Cilt: 29, (1), 2010: 283-311.

Hastanede ve Bağımlılık Rehabilitasyon Merkezinde Manevi Bakım: Sevilla Örneği, Yaz.: Öznur Özdoğan, Dezavantajlı Gruplar Psiko-Sosyal ve Manevi Bakım kitabı içinde, Edt.: İhsan Çapcıoğlu & Fatma Z. Belen, Grafiker Yay., Ankara, 2016: 187-202.

Hastanelerde Dini Danışmanlık Hizmetleri (Türkiye Uygulaması Üzerine Deneysel Bir Araştırma) Yaz.: Nurulah Altaş, AÜİFD, Cilt: 39, 1999: 599-659.

Hastanelerde Sunulan Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Hizmetleri Üzerine Bir Araştırma, Yaz.: Aysun Özkan, Manevi Danışmanlık ve Rehberlik kitabı içinde, Edt.: Ali Ayten, DEM Yay., İstanbul-2017: 61-101.

Hayatın Anlam ve Amacı Ölçeği: Geçerlik ve Güvenirlik Çalışması, Yaz.: Cüneyd Aydın vd., OMÜİFD, Sayı: 38, 2015: 39-55.

Hayatın Son Döneminde Dini Müzik ve Sağlık: Boylamsal Bir Araştırma, Yaz.: Neal Krause & R. David Hayward, Çev.: Necmi Karslı, Bilimname, Sayı: 29, Cilt: 2, 2015: 339-363.

Hekim Şuûrî Hasan Efendi ve Ta'dilü'l-Emzice Adlı Eserinde Müzikle Tedavi Bölümü, Yaz.: A. H. Turabi, MÜİFD, Sayı: 40, 2011: 153-166.

Hemşire ve Ebelerin Maneviyat ve Manevi Bakıma İlişkin Düşünceleri, Yaz.: Melahat A. Kostak ve diğ., Maltepe Üniv. HBS Dergisi, Sempozyum Özel Sayısı, 2010: 218-225.

Hemşirelerin Manevi Bakıma İlişkin Görüşleri, Yaz.: Funda Kavak ve diğ., İnönü Üniv. Sağ. Bil. Dergisi, Cilt: 3, (1), 2014: 21-24.

Hemşirelerin Maneviyat ve Manevi Bakım Hakkındaki Bilgilerinin Değerlendirilmesi, Yaz.: Rabiye Eğlence & Nuray Şimşek, Acıbadem Üniv. SBD, Cilt: 5, (1), 2014: 48-53.

Hemşirelerin Maneviyat ve Manevi Bakıma İlişkin Görüşleri, Yaz.: Meryem Yılmaz ve diğ., Hemşirelikte Araştırma Geliştirme Dergisi, Cilt: 3, 2009: 42-52.

Hemşirelik Bakımının Spiritüel Boyutu, Yaz.: Melahat A. Kostak, Fırat Sağlık Hizmetleri Dergisi, Cilt: 2, (6), 2007: 105-115.

Hemşirelik ve Manevi Bakım, Yaz.: Şafak Ergül & Ayla Bayık, Cumhuriyet Üniv. Hemşirelik Yüksekokulu Dergisi, Cilt: 8, (1), 2004: 37-45.

Hemşirelikte Manevi Bakımın Uygulanması, Yaz.: Esmâ Sülü Uğurlu, Acıbadem Üniv. Sağ. Bil. Dergisi, Cilt: 5, Sayı: 3, 2014: 187-191.

Hıristiyan Gelenekte Manevi Bakımın Teorik Temelleri, Yaz.: Zuhul Ağıkaya Şahin, *Spiritual Psychology and Counseling*, Cilt: 1, (1), 2016: 47-77.

Holistik Bakımın Bir Boyutu: Spiritualite, Doğası ve Hemşirelikle İlişkisi, Yaz.: Meryem Yılmaz, *Anadolu Hemşirelik ve Sağ. Bil. Dergisi*, Cilt: 14, 2011: 61-70.

Hollanda’da Müslümanların Dini ve Manevi Bakım Danışmanlığı, Yaz.: A. Karagül, *Platform Dergisi*, Sayı: 11, 2005: 15-18.

İmamoterapi: Bilimsel Bir Değerlendirme, Yaz.: N. Şahin & Y. Yasak, *Türk Psikoloji Bülteni*, Cilt: 2, Sayı: 4, 1996: 50-52.

İnanç Bakım ve Danışmanlığı: Bir Model Geliştirme Denemesi, Yaz.: Üzeyir Ok, *Manevi Sosyal Hizmetler kitabı içinde*, Edt.: Ali Seyyar, Rağbet Yay., İstanbul-2008: 103-140.

İnsan ve Hayatın Anlamı Bağlamında Ötenazi, Yaz.: Mustafa Ünverdi, *Bilimname*, Sayı: 28, 2015: 167-199.

İnsan ve İnanç Bağlamında Dezavantajlı Gruplara Yönelik Uygulamalar: Sevilla Örneği, Yaz.: Fatma Bayraktar Karahan, *Dezavantajlı Gruplar Psiko-Sosyal ve Manevi Bakım kitabı içinde*, Edt.: İhsan Çapcıoğlu & Fatma Z. Belen, Grafiker Yay., Ankara, 2016: 169-186.

İnsana Manevi-Psikolojik Yaklaşım, Yaz.: Öznur Özdoğan, *AÜİFD*, Cilt: 49, (II), 2008: 77-102.

İnsanı Anlamaya Yönelik Bir Yaklaşım: Pastoral Psikoloji, Yaz.: Öznur Özdoğan, *AÜİFD*, Sayı: 47, (2), 2006: 127-141.

İnsanın Huzurunu Sağlamada Dini Bilinçlendirmenin Önemi, Yaz.: Mahmut Dünder, *USAD*, Sayı: 44, 2016: 1367-1373.

İnsanın Özgürlüğü ve Kötülük Problemi, Yaz.: William Hasker, Çev.: Fehrullah Terkan, *AÜİFD*, Sayı: 1, 2012: 183-198.

İskoçya Ulusal Kütüphanesi’nde Kayıtlı Maneviyat ve Manevi Bakım ile İlgili Kaynaklar (1925-2013) Üzerine Bibliyografik Bir Araştırma, Yaz.: Mustafa Koç, *Gaziosmanpaşa ÜİFD*, Cilt: 2, (2), 2014: 99-138.

İslam Düşüncesinde Kaderci Anlayışın Sosyal ve Kültürel Temelleri, Yaz.: Resul Öztürk, *Kelam Araştırmaları*, Cilt: 9, (1), 2011: 127-155.

İslam Filozof ve Düşünürlerinde Ölüm Korkusu ve Tedavisi, Yaz.: Müfit Selim Saruhan, AÜİFD, Sayı: 1, 2006: 87-105.

İslam Hukukuna Göre Ötenazi, Yaz.: Ali Kaya, UÜİFD, Cilt: 6, 1994: 133-146.

İslam Hukukuna Göre Tıbbi Müdahaleden Doğan Sorumluluk, Yaz.: Ali Kaya, UÜİFD, Cilt: 6, 1994: 147-166.

İslam Medeniyetinde Dâru'r-Râha Geleneği ve Bu Geleneğin Batı Medeniyetindeki Bir Benzeri: Sivas ve Sevilla Örneği, Yaz.: Adem Yıldırım, Dezavantajlı Gruplar Psiko-Sosyal ve Manevi Bakım kitabı içinde, Edt.: İhsan Çapcıoğlu & Fatma Z. Belen, Grafiker Yay., Ankara, 2016: 133-156.

İslam Tarihinin İlk Üç Asrında Hapishanelere ve Mahkumların Durumlarına İnsan Hakları Bağlamında Genel Bir Bakış, Yaz.: M. Yılmaz, OMÜİFD, Sayı: 12-13, 2001: 539-581.

İslami Değerler Açısından Manevi Sosyal Hizmetler, Yaz.: Ali Seyyar, Manevi Sosyal Hizmetler kitabı içinde, Rağbet Yay., İstanbul-2008: 13-51.

İstenmedik ve Beklenmedik Olaylarla Karşılaşan Bireylere Yönelik Moral ve Manevi Desteğin Önemi, Yaz.: Naci Kula, Din Bilimleri Akademik Araştırma Dergisi, Cilt: 7, (2), 2006: 73-84.

Kader Algısı-Ruh Sağlığı İlişkisi Üzerine Ampirik Bir Araştırma: Farklı Kader Algılarının Psikoterapik Değeri Üzerine, Yaz.: Faruk Karaca, İslami Araştırmalar Dergisi, Sayı: 19, (3), 2006: 479-489.

Kader-Engellilik İlişkisine Kelami Bir Yaklaşım, Yaz.: İsmail Bulut, AÜİFD, Sayı: 43, 2015: 20-51.

“Kalbinize Bir Sorun, Hayat Vermek İster mi?” Kadavradan Organ Nakli ile İlgili Tutumlar, Tıp ve Toplum: İnternet Gazete Haberleri Üzerinden Bir İnceleme, Yaz.: Mustafa Macit & Fatih Öztaş, Atatürk ÜİFD, Sayı: 45, 2016: 27-44.

Kanser Ağrısının Kontrolü ile Psikososyal-Spiritüel Modelin Birleştirilmesi, Yaz.: Özden Dedeli & Gülten Karadeniz, Ağrı Dergisi, Cilt: 21, (2), 2009: 45-53.

Katolik Kilisesi’nin Dezavantajlı Gençlere Yönelik Uygulamaları: Sevilla Örneği, Yaz.: Adem Yıldırım, Dezavantajlı Gruplar Psiko-Sosyal ve Manevi Bakım kitabı içinde, Edt.: İhsan Çapcıoğlu & Fatma Z. Belen, Grafiker Yay., Ankara, 2016: 157-168.

Klinik Depresyon Hastalarında Dini İnanç ve Uygulamaların Depresyon ve Umutsuzlukla İlişkisi, Yaz.: Patricia E. Murphy vd., Çev.: Özlem Güler, AÜİFD, Sayı: 2, 2007: 161-170.

Klinik Psikoloji ve Danışmanlık Psikolojisinde Din Psikolojisi, Yaz.: E. P. Shafranske, Çev.: Şeyma Turan, Din ve Maneviyat Psikolojisi kitabı içinde, Der.: R. F. Paloutzian & Crystal L. Park, Çev. Edt.: İ. Çapcıoğlu & A. Ayten, Phoenix Yay., Ankara, 2013: 409-442.

Kronik Hastalıklarla Başetmede Tinsellik, Yaz.: Tarık Tuncay, Sağlık ve Toplum Dergisi, Sayı: 2, 2007: 13-20.

Kur’an Kıssaları Kadenci Anlayışa-Ezeli Yazgı Algısına Kaynak Teşkil Edebilir mi?, Yaz.: N. Kemal Okumuş, RTEÜİFD, Cilt: 3, 2013: 31-97.

Kur’an Kıssalarında Anlatılan Kritik Durumlara İlişkin Davranış Biçimleri, Yaz.: Fikret Gedikli, Marife, Sayı: 3, 2011: 9-21.

Kur’an ve Ruh Sağlığı, Yaz.: Mustafa Köylü, Dini Danışmanlık ve Din Hizmetleri kitabı içinde edt.: N. Altaş & M. Köylü; Gündüz Yay., Ankara, 2012: 69-86.

Kur’an’da Ruh Sağlığı, Yaz.: Mustafa Köylü, OMÜİFD, Sayı: 31, 2011: 5-37.

Kur’an’daki Peygamber Dualarının Psiko-Sosyal Analizi, Yaz.: Ali Yılmaz, AÜİFD, Sayı: 35, 2011: 51-80.

Kur’an’ın Ana Babaya İhsan İlkesinin İtaate Dönüşümü ve Geleneğe Etkisi, Yaz.: F. Asiye Şenat Kazancı, Marife, Sayı: 1, 2006: 195-211.

Kur’an’da Suçluların Davranış Özellikleri: Ahlâk Psikolojisi Açısından Bir Yaklaşım, Yaz.: Ali Rıza Aydın, İslami Araştırmalar Dergisi, Cilt: 15, Sayı: 3, 2002: 375-386.

LGBT Bireylerde Dini İnanç, Din ve Tanrı Tasavvuru, Dini ve Manevi Başa Çıkma Süreci, Yaz.: Ali Ayten & Evrim Anık, Din Bilimleri Akademik Araştırma Dergisi, Cilt: 14, (2), 2014: 7-31.

Logoterapide Kullanılan Kavramların ve Tekniklerin Türk Kültürü'nde Uygulanabilirliği, Yaz.: Özlem Tagay ve diğ., Ege Eğitim Dergisi, Sayı: 17, Cilt: 1, 2016: 105-126.

Mahalle Papazlarının Hastanede Yatan Kilise Üyelerine Yönelik Dua Vaizliği, Yaz.: Larry Vande Creek, Çev.: Ali Rıza Aydın, Din Bilimleri Akademik Araştırma Dergisi, Cilt: 3, (1), 2003: 153-167.

Mahkumların Suç Algısı, Yaz.: Şükrü Bilgiç, KMÜ Sosyal ve Ekonomik Araştırmalar Dergisi, Cilt: 16, (1), 2014: 8-17.

Manevi Bakım: Anlamı, Önemi, Yöntemi ve Eğitimi (Hollanda Örneği), Yaz.: Arslan Karagül, Dini Araştırmalar, Cilt: 14, (40), 2012: 5-27.

Manevi Danışmanlığın Gelişimi, Yaz.: Simel Parlak, Manevi Yönelimli Psikoterapi ve Psikolojik Danışma kitabı içinde, Edt.: Halil Ekşi & Ç. Kaya, Kaknüs Yay., İstanbul-2016: 29-46.

Manevi Danışmanlık ve Rehberlik (MDR) Üzerine: Psikoloji, İlahiyat ve Tıp Alanlarında Maneviyat ve MDR Algısı, Yaz.: Hatice Kılınçer, Manevi Danışmanlık ve Rehberlik: Teori ve Uygulama Alanları kitabı içinde, Edt.: Ali Ayten, DEM Yay., İstanbul-2017: 19-60.

Manevi Danışmanlıkta Duanın Bir Destekleme Metodu Olarak Kullanımı, Yaz.: Selma Baş, MÜİFD, Cilt: 52, 2017: 161-198.

Manevi Destek Algısı (MDA) Ölçeği: Geliştirilmesi, Geçerliliği ve Güvenilirliği, Yaz.: E. Kavas & N. Kavas, Turkish Studies, Cilt: 9, (2), 2014: 905-915.

Manevi Destek Bağlamında Hz. Peygamber'in Hastalara Yaklaşımı, Yaz.: Garip Aydın, Bilimname, Sayı: 31, Cilt: 2, 2016: 249-274.

Manevi Rehberlikte Varlıklararası Olumlu Derin İlişkiler Kurmanın Mistik Değeri-Yunus Emre Örneği-, Yaz.: Metin Yasa, OMÜİFD, Sayı: 42, 2017: 5-15.

Manevi Sosyal Hizmetlerin İslami Çerçevesi, Yaz.: Ali Seyyar, Dini Danışmanlık ve Din Hizmetleri kitabı içinde Edt.: N. Altaş & M. Köylü; Gündüz Yay., Ankara, 2012: 140-170.

Manevi Temelli Bütüncül Psikolojik Danışmanlık, Yaz.: Neslihan Yaman, Manevi Yönelimli Psikoterapi ve Psikolojik Danışma kitabı içinde, Edt.: Halil Ekşi & Ç. Kaya, Kaknüs Yay., İstanbul-2016: 83-97.

Manevi Yönelim Ölçeği’nin Geliştirilmesi: Geçerlik ve Güvenirlik Çalışması, Yaz.: Figen Kasapoğlu, İnönü ÜEFD, Cilt: 16, Sayı: 3, 2015: 51-68.

Manevi Yönelimli Danışmanlık İle Psikoterapi Yöntem ve Teknikleri: Doğu ve Batı’dan Örnekler, Yaz.: Çağla Çelimli & Şeyma T. Güldal, Manevi Yönelimli Psikoterapi ve Psikolojik Danışma kitabı içinde, Edt.: Halil Ekşi & Ç. Kaya, Kaknüs Yay., İstanbul-2016: 99-122.

Manevi-[Psikolojik] Danışmanlık ile İlgili Batı’da Yapılan Bilimsel Çalışmaların Tarihi ve Literatürü (1902-2010) Üzerine Bir Araştırma-I, Yaz.: Mustafa Koç, Çukurova ÜİFD, Cilt: XII, (2), 2012: 201-237.

Manevi-[Psikolojik] Danışmanlık ile İlgili Batı’da Yapılan Bilimsel Çalışmaların Tarihi ve Literatürü (1902-2010) Üzerine Bir Araştırma-II, Yaz.: Mustafa Koç, Çukurova ÜİFD, Cilt: XII, (2), 2012: 239-276.

Manevi-İnsani Değerler Eğilim Ölçeği (MİDÖ): Geçerlik ve Güvenirlik Çalışması, Yaz.: Adem Güneş, Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi, Cilt: 8, Sayı: 41, 2015: 1354-1360.

Maneviyat Bir Zeka Mıdır? Güdülenme, Biliş ve Nihai İlgil Psikolojisi, Yaz.: R. A. Emmons, Çev.: Ali U. Mehmedoğlu & F. Şengül, MÜİFD, Sayı: 35, 2008: 133-158.

Maneviyat İle Eysenck’in Kişilik Boyutları Arasındaki İlişki: İngiliz Yetişkinler Üzerine Bir Uygulama, Yaz.: John Maltby & Liza Day, Çev.: Mustafa Koç, Bilimname, Sayı: 22, 2012: 293-299.

Maneviyat ve Psikolojik Danışma, Yaz.: Halil Ekşi ve diğ., Manevi Yönelimli Psikoterapi ve Psikolojik Danışma kitabı içinde, Edt.: Halil Ekşi, Çınar Kaya & Muhammed Çiftçi, Kaknüs Yay., İstanbul-2016: 13-28.

Meme Kanseri Hastalarında Maneviyatın Etkileri ve Manevi Bakım, Yaz.: Nihal B. Daştan & Sevim Buzlu, MÜH Bilim ve Sanat Dergisi, Cilt: 3 (1), 2010: 73-78.

Mesnevideki Bedensel Engelli Birey Örneklerinin Yer Aldığı Hikayelerin Engellilerin Sorunlarıyla Baş Etmesindeki Rolü, Yaz.: Naci Kula, Türk İslam Medeniyeti Akademik Araştırmalar Dergisi, Sayı: 3, 2007: 171-191.

Modern Batı Düşüncesinde Ölüm Sonrasına İlişkin Tartışmalar: Eleştirel Bir Tahlil, Yaz.: Şaban Ali Düzgün, AÜİFD, Sayı: 1, 2010: 15-46.

Nebevî Sünnette Manevi Danışma ve Rehberlik: Abdullah B. Amr'ın "İbadet Hayatı" Görüşmesi, Yaz.: Ahmed Ürkmez, Diyanet, 2017:

Organ Bağışının Dinimizdeki Yeri, Yaz.: H. İbrahim Acar, AÜİFD, Sayı: 27, 2007: 17-30.

Ölüm Eğitimi, Yaz.: Mustafa Köylü, Dini Danışmanlık ve Din Hizmetleri kitabı içinde Edt.: N. Altaş & M. Köylü; Gündüz Yay., Ankara, 2012: 204-230.

Ölüm Korkusu, Mahiyeti ve Nefsin Ölümünden Sonraki Durumu, Yaz.: İbn Miskeveyh, Çev.: İbrahim Aslan, AÜİFD, Sayı: 2, 2011: 327-332.

Ölüm Olayının Çocuklar Üzerine Etkisi ve "Ölüm Eğitimi", Yaz.: Mustafa Köylü, OMÜİFD, Cilt: 17, 2004: 95-120.

Ölüm Üzerine, Yaz.: Bedi Ziya Egemen, AÜİFD, Sayı: 1, 1963: 31-34.

Ölüm ve Ölüm Ötesi Psikolojisi, Yaz.: Hayati Hökelekli, UÜİFD, Cilt: 3, (3), 1991: 151-165.t

Ölümcül Hastalıklara Psikolojik Yaklaşım, Yaz.: G. Peykerli, CÜ Tıp Fakültesi Dergisi, Cilt: 25, (4), 2003: 62-65.

Ölümlle İlgili Tutumların Dini Davranışla İlişkisi Üzerine Bir Araştırma I-II, Yaz.: Hayati Hökelekli, UÜİFD, Cilt: 4, (4), 1992: 57-85/87-98.

Ölümsüzlük Arzusu ve Birey Üzerindeki Etkileri, Yaz.: Mustafa Koç, EKEV Akademi Dergisi, Cilt: 2, (3), 2000: 61-69.

Ölümsüzlük İnancının Dayandığı Temeller, Yaz.: Ruhattin Yazoğlu, Marife, Sayı: 2, 2004: 289-294.

Ötenazi ve Teoloji, Yaz.: Herbert Schlögel, Çev.: Osman Taştan, AÜİFD, Sayı: 1, 2002: 293-299.

Özel Gereksinimli Çocuk Sahibi Anne-Babalar İçin Manevi Danışmanlık ve Rehberlik, Yaz.: Sema Karagöz, Manevi Danışmanlık ve Rehberlik kitabı içinde, Edt.: Ali Ayten, DEM Yay., İstanbul-2017: 147-190.

Pastoral Danışma, Yaz.: Saynur Kaya, www.sanalpsikolog.com, 11 Mart 2009.

Patalojik Yas Kavramına Yeni Bir Yaklaşım: Travmatik Yas, Yaz.: S. Çelik & S. Işık, Kriz Dergisi, Cilt: 11, (2), 2003: 29-34.

Paul Tillich Felsefesinde Ölüm ve Ötesi, Yaz.: Tuncay İmamoğlu, Atatürk ÜİFD, Sayı: 23, 2005: 95-110.

Pozitif Bir Karakter Gücü Olarak Affedicilik, Yaz.: Fatma Tuba Aydın, The Journal of Happiness & Well-Being, Cilt: 5, Sayı: 1, 2017: 1-22.

Pozitif Psikolojiden Güdüler: Din Psikolojisi Araştırmaları ve Terapik/Manevi Yardım Uygulamaları, Yaz.: Michael Utsch, Çev.: A. Bahadır, SÜİFD, Sayı: 25, 2008: 169-180.

Pozitif Psikolojinin Psikolojik Danışmanlık ve Rehberlik Alanında Gelişimsel ve Önleyici Hizmetler Bağlamında Kullanılması, Yaz.: Ali Eryılmaz, The Journal of Happiness & Well-Being, Cilt: 1, Sayı: 1, 2013: 1-19.

Psikiyatri Hastalarında Tıp Dışı Çare Arama Davranışı: Türkiye’de ve Almanya’da Yaşayan Türkler Arasında Karşılaştırmalı Bir Ön Çalışma, Yaz.: H. Güleç ve diğ., Klinik Psikiyatri Dergisi, Sayı: 9, 2006: 36-44.

Psikiyatri ve Fizik Tedavi Polikliniklerine Başvuran Hastaların Geleneksel Yardım Arama Davranışının Karşılaştırılması, Yaz.: A. Yaşan & F. Gürgen, Dicle Tıp Dergisi, Cilt: 31, (3), 2004: 20-28.

Psikolojik Yardım Hizmetleri Bağlamında Türkiye’de Dini Danışma ve Rehberlik, Yaz.: Ömer F. Söylev, İslam Medeniyeti Araştırmaları Dergisi, Cilt: 1, (2), 2015: 287-308.

Psikolojik Yardım Uygulamalarında Yeni Trend: Online Terapiler, Yaz.: İ. Bozkurt, International Journal of Human Sciences, Sayı: 10, (2), 2013: 130-146.

Psiko-Sosyal Bir Sorun Olarak Engelliliği Anlamlandırma Dini Referanslar ve Pratik Yansımaları, Yaz.: Abdülkerim Bahadır, Marife, Sayı: 2, 2010: 9-25.

Psiko-Sosyal Destek ve Manevi Bakım Uygulamaları: Augsburg Örneği, Yaz.: İbrahim Sağlam & Zeynep Yüksel, Dezavantajlı Gruplar Psiko-Sosyal ve Manevi Bakım kitabı içinde, Edt.: İhsan Çapcıoğlu & Fatma Z. Belen, Grafiker Yay., Ankara, 2016: 203-224.

Psiko-Sosyal Destek ve Manevi Bakım Uygulamaları: Budapeşte Örneği, Yaz.: İhsan Çapcıoğlu & Fatma Çapcıoğlu, Dezavantajlı Gruplar Psiko-Sosyal ve Manevi Bakım kitabı içinde, Edt.: İhsan Çapcıoğlu & Fatma Z. Belen, Grafiker Yay., Ankara, 2016: 37-70.

Psikoterapi’de Yeni Bir Yaklaşım: Logoterapi ve Viktor Frankl, Yaz.: A. Bahadır, UÜİFD, Cilt: 9, (9), 2000: 739-760.

Ruh Sağlığı ve Din, Yaz.: Mustafa Köylü, Dini Danışmanlık ve Din Hizmetleri kitabı içinde edt.: N. Altaş & M. Köylü; Gündüz Yay., Ankara, 2012: 88-109.

Ruh Sağlığı ve Din: Batı Toplumunu Açısından Bir Değerlendirme, Yaz.: Mustafa Köylü, OMÜİFD, Sayı: 23, 2007: 65-92.

Ruh ve Beden Bütünlüğüne Dokunulmazlık Kuramı Bakımından Ölme Hakkı, Yaz.: Ali Kaya, Marife, Sayı: 2, 2004: 197-218.

Ruh ve Beden Sağlığı İle Din İlişkisi Üzerine Yapılan Araştırmaların Bir Değerlendirilmesi, Yaz.: Mustafa Köylü, OMÜİFD, Sayı: 28, 2010: 5-36.

Ruh ve Beden Sağlığı Üzerine Yapılan Araştırmaların Bir Değerlendirilmesi, Yaz.: Mustafa Köylü, OMÜİFD, Cilt: 28, 2010: 5-36.

Ruh-Beden İlişkisi, Yaz.: A. İmamoğlu, Atatürk ÜİFD, Sayı: 12, 1995: 345-356.

Ruh-Beden ve İnsan-Aşkın Varlık İlişkisine Yönelik Psikolojik Yaklaşımın Tarihi Serüveni, Yaz.: Sevede Düzgüner, MÜİFD, Sayı: 45, 2013: 253-284.

Ruhsal Yaklaşım ve İnsan: Türkiye’de Bir Uygulama Örneği, Yaz.: Öznur Özdoğan, Tasavvuf Dergisi, Sayı: 15, 2005: 137-152.

Sabır Ölçeğinin Türkçeye Uyarlanması: Geçerlik ve Güvenirlik Çalışması, Yaz.: Mebrure Doğan & Çiğdem Gülmez, Atatürk ÜİFD, Sayı: 42, 2014: 263-279.

Sağlık/Din Sosyolojisi, Yaz.: Mehmet Bayyığıt, SÜİFD, Sayı: 16, 2003: 13-18.

Savaş Yaşantılarının Ardından Çocuk ve Ergenlerde Gözlenen Travma Tepkileri ve Psiko-Sosyal Yardım Önerileri, Yaz.: G. Erden & G. Gürdik, Türk Psikoloji Yazıları, Sayı: 12, (24), 2009: 1-13.

Seküler Hekim ve Dindar Hasta: Klinik Ortamda Dini Uyumsuzluğun Üstesinden Gelme, Yaz.: Nina Ghosh, Çev.: Nurten Kimter, Dini Araştırmalar, Sayı: 42, (16), 2013: 238-245.

Seküler Psikoterapistler ve Dindar Danışanlar: Mesleki Mülahazalar ve Öneriler, Yaz.: Vicky Genia, Çev.: Üzeyir Ok, 1999, İslamî Araştırmalar Dergisi, Sayı: 12, (1), 1999: 78-83.

Sevilen Kişinin Kaybına Verilen Duygusal Tepki: Yas, Yaz.: S. S. Güçray, Çukurova Üniv. Eğitim Fak. Dergisi, Cilt: 2, 2001: 26-33.

Sosyal Hizmetlerde Dini Danışmanlık ve Din Hizmetleri, Yaz.: Sadettin Özdemir, Dini Danışmanlık ve Din Hizmetleri kitabı içinde edt.: N. Altaş & M. Köylü; Gündüz Yay., Ankara, 2012: 232-268.

Sosyal Kurumlarda Din Hizmetleri ve Sosyal Zeka İlişkisi, Yaz.: Remziye Ege, Dini Araştırmalar, Cilt: XVI, Sayı: 42, 2013: 39-56.

Spiritüel Bakım ve Hemşirelik, Yaz.: Bengü Çetinkaya ve diğ., Adnan Menderes Üniversitesi Tıp Fakültesi Dergisi, Cilt: 8, (1), 2007: 47-50.

Suçlularda Dinî Davranışlar, Yaz.: Hüseyin Peker, OMÜİFD, Sayı: 4, 1990: 93-123.

Tanrı, Sen ve Ben Üçümüzün Yolu: Pastoral Psikoloji ve Danışmanlığın Gerekliliği Üzerine, Yaz.: Y. Özen, Din Bilimleri Akademik Araştırma Dergisi, Sayı: 10, 2010: 41-57.

Tanrı’ya Bağlanma Tarzı ve Ölüm Kaygısı İlişkisi Üzerine Bir Araştırma, Yaz.: Mehmet Çınar, AÜİTD, Sayı: 45, 2016: 313-338.

Tanrı’ya Bağlanma ve Psikolojik İyi Olma, Yaz.: N. E. Korkmaz, Toplum Bilimleri Dergisi, Sayı: 6, (12), 2012: 95-112.

Tecrübi Araştırmalar Işığında Dindarlık ve Maneviyat İle Ruhsal ve Bedensel Sağlık Arasındaki İlişki, Yaz.: Ümit Horozcu, Mîlel ve Nihal: İnanç, Kültür ve Mitoloji Araştırmaları Dergisi, Sayı: 7, (1), 2010: 209-240.

Tinsel Anlayışın Psikolojik Danışmadaki Rolü, Yaz.: Özlem Kararımak, Türk Psikolojik Danışma ve Rehberlik Dergisi, Cilt: 3, (22), 2004: 45-55.

Transaksiyonel Analizin Türk Kültürüne Uyarlanabilirliği: Kültür Açısından Eleştirel Bir Bakış, Yaz.: F. Gültekin & N. V. Acar, Eğitim ve Bilim, Sayı: 133, 2004: 28-39.

Transkültürel Açından Psikoterapiler, Yaz.: Cengiz Güleç, Klinik Psikiyatri Dergisi, Cilt: II, Sayı: 1, 1999: 5-11.

Transpersonel (Benötesi) Psikoloji, Yaz.: David M. Wulff, Çev.: Ali U. Mehmedođlu & S. Uysal, MÜİFD, Sayı: 30, 2006: 243-254.

Türkiye'nin Güneydoğusunda Psikiyatrik Hastalıklar Bağlamında Psikiyatri ve Psikoloji ile İlişkili Bilgi ve Tutumlar: Gaziantep Şehrinden Bir Kesit, Yaz.: H. A. Savaş ve diğ., Anadolu Psikiyatri Dergisi, Sayı: 7, 2006: 140-149.

Varoluşçu Psikoloji, Din ve Maneviyat: Metod, Uygulamalar ve Deneyim, Yaz.: Louis Hoffman, Çev.: Mehmet M. Atik, Bilimname, Sayı: 28, 2015: 369-382.

Yakınlarını Kaybeden Kişilerin Ruhsal Durumlarının ve Yas Tepkilerinin Karşılaştırılması, Yaz.: Ö. T. Olgun & Ş. Yüksel, Toplum ve Tarih Dergisi, Sayı: 90, 2001: 41-69.

Yas Süreci ve Dini Danışmanlık, Yaz: Elif Kara, Dokuz Eylül Üniv. İlahiyat Fakültesi Dergisi, (Din Psikolojisi Özel Sayısı), 2016: 251-270.

Yas Sürecinde Manevi Danışmanlık ve Rehberlik (MDR), Yaz.: Neslihan Yaman, Manevi Danışmanlık ve Rehberlik kitabı içinde, Edt.: Ali Ayten, DEM Yay., İstanbul-2017: 273-300.

Yaşam Koçlarının Maneviyatla İlgili Deneyimleri Üzerine Fenomenolojik Bir Araştırma, Yaz.: Hatice S. Ulcaý, USAD, Sayı: 48, 2017: 749-759.

Yaşam Olayları ve Olumlu Dini Başa Çıkma, Yaz.: S. Eryücel, Mustafa Kemal Üniv. Sos. Bil. Enst. Dergisi, Sayı: 10, (23), 2013: 109-122.

Yaşlılar İçin Cami Temelli Sosyal/Dini Hizmetler, Yaz.: Özcan Güngör, Atatürk ÜİFD, Sayı: 38, 2012: 161-188.

Yaşlılara Yönelik Manevi Danışmanlık ve Rehberlikte Yeni Bir Model Önerisi: "Hayat Ağacı Modeli", Yaz.: Ayşe Kaya-Göktepe, Manevi Danışmanlık ve Rehberlik kitabı içinde, Edt.: Ali Ayten, DEM Yay., İstanbul-2017: 233-272.

Yaşlıların Hayat Kalitesini Arttırmaya Yönelik Dini Sosyal Hizmetler, Yaz.: Zeki Tan, Manevi Sosyal Hizmetler, 2008: 417-462.

Yaşlılık Döneminde Dini Başa Çıkma, Yaz.: Ayşe Şentepe, İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi, Cilt: 4, (1), 2015: 186-205.

Yaşlılık ve Yaşlılara Sunulan Psikolojik Danışma ve Rehberlik Uygulamalarına Bir Bakış, Yaz.: Çiğdem D. Çelebi & Müge Y. Yüksel, *Kelam Eğitim ve İnsan Bilimleri Dergisi*, Cilt: 4, (2), 2014: 175-202.

Yaşlılıkta Manevi Destek ve Din Eğitiminin Önemi, Yaz.: M. Yılmaz, *Atatürk ÜİFD*, Sayı: 39, 2013: 241-264.

Yerleşik İrşat Usullerini Uygulamada Ortaya Çıkan Sorunlar ve Dinî Danışma ve Rehberlik Üzerine Bir İnceleme, Yaz.: Ömer F. Söylev, *UÜİFD*, Cilt: 22, (1), 2013: 179-202.

Yetişkinlerle Yapılan Psikolojik Danışmada Bibliyoterapi (Okuma Yoluyla Sağaltım) Yönteminin Kullanılması, Yaz.: S. Bulut, *Türk Psikolojik Danışma ve Rehberlik Dergisi*, Cilt: 4, (33), 2010: 46-56.

Yetiştirme Yurdunda Kalan Ergenlerin Yaşadıkları Sorunlar ve Dini Başa Çıkma: Bursa ve Şanlıurfa Yetiştirme Yurtları Örneği, Yaz.: Asude Coşkunsever, *UÜİFD*, Cilt: 25, (2), 2016: 97-124.

Yunus Emre’nin Kötülük Problemine İlişkin Özgün Çözümlemesi: “Bir Aşığın Acıları Tanrı ile Sesli Konuşması”nın Ufuk Açan Değeri, Yaz.: Metin Yasa, *OMÜİFD*, Cilt: 22, 2006: 91-101.

Zihinsel Engelli Çocukları Olan Ailelerin Çocuklarının Durumunu Dini Açıdan Değerlendirmeleri, Yaz.: Elif Kara, *OMÜİFD*, Cilt: 26, 2008: 317-331.

Zihninizi Bedeninizi İyileştirebilir mi?, Yaz.: Erick Coats ve S. Robert Feldman, Çev.: Nuran E. Korkmaz, *AÜİFD*, Sayı: 2, 2011: 353-367.

Manevi Danışmanlık ve Rehberlikle İlgili Tebliğler

ABD’de İslami Cezaevi Vaizliğinin Öncüleri: Afrikan-Amerikan Müslümanların Deneyimleri, Haz.: Nuri Tınaz, I. Uluslararası MDR Kongresi, 7-10 Nisan 2015, İstanbul.⁴

ABD’de Manevi Bakım ve “Inova Fairfax Hospital Chaplain Services” Örneği, Haz.: Elif Kara, IV. Uluslararası Evde Sağlık ve Sosyal Hizmetler Kongresi, Edt.: Mehmet Zengin, Antalya-2015: 280-281.

⁴ I. Uluslararası MDR Kongresi, 7-10 Nisan 2015, İstanbul, agk olarak kısaltılacaktır.

ABD’de Müslümanlara Yönelik Dini Danışmanlık Eğitimi (Hartford Seminary Örneği), Haz.: Fatih Yücel, agk.

Afet Sonrası Psiko-Sosyal Destek Sürecinde Manevi/Dini Destegın Kullanımı, Haz.: Ayşegül Alsan, agk.

Aile İçi Şiddetle Başa Çıkmada Din ve Dini Kimliğin Etkisi: Siyah Müslüman Kadınlar Üzerine Bir Çalışma, Haz.: Olubunmi B.O., agk.

Aile ve Dinî Rehberlik Büroları Tarafından Yürütölen Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Faaliyetleri, Haz.: Sedide Akbulut, agk.

Aile ve Dini Rehberlik Hizmetlerinde ‘Çözüm Odaklı Görüşme Yönelimli İslami Danışmanlık’ Hizmet İçi Eğitim Programı Model Önerisi, Haz.: Enver Sarı, agk.

Alman Cezaevlerinde Dini-Manevi Rehberlik ve Bakımın Türleri, Haz.: Sarah Jahn, agk.

Almanya’da Hastanelerde Yapılan Manevi Bakım (Din) Hizmeti, Haz.: M. Bülbül, Vaaz ve Vaizlik Sempozyumu I, DİB Yay, Ankara-2013: 590-630.

Almanya’da Hıristiyanlara ve Müslümanlara Yaşamın Sonunda Yapılan Manevi Bakım Hizmetleri, Haz.: Gülbahar Erdem, Palyatif Tıp ve Hayatın Sonu Sempozyumu, İSAR, 4-5 Kasım 2017, İstanbul.

Amerika Birleşik Devletlerinde Ordu Vaizliği, Haz.: Adem Başpınar, agk.

Askeri Vaizliğin Değişen Yüzü: Ukrayna’da Dini-Manevi Rehberlik ve Bakım, Haz.: Tetiana Kalenychenko, agk.

Avustralya’daki Müslümanlara İlişkin Ruh Sağlığı ve Kayıp Sorunları: Dini, Toplumsal Cinsiyet ve Ölüm Sonrası İletişim (ADC), Haz.: Abe Ata, agk.

Batı Düşünce Geleneğinde Yaşamın Sonu ve Ölüm, Haz.: Adem Sağır, Palyatif Tıp ve Hayatın Sonu Sempozyumu, İSAR, 4-5 Kasım 2017, İstanbul.

Bebek Kaybı Yaşayan Ailelere Yas Sürecinde Manevi Danışmanlık Neden Gerekli?, Haz.: Zehra Işık, agk.

Beş Vakit Günlük İbadetin Ötesinde: Modern Toplumda Mescit/Camii Rehberlik ve Danışmanlığı, Haz.: M. O. Ahmed-Rufai, agk.

Bireyin Manevi Potansiyel ve İhtiyaçlarını Dikkate Alan Bir Din Eğitimi Anlayışı Üzerine Değerlendirmeler, Haz.: Hasan Meydan, agk.

Bireysel Psikolojik Danışma Sürecinde Danışanın Dini Kaynaklarının Kullanılması Üzerine Bir Vaka Örneği, Haz.: M. C. Acar & Faruk Karaca, agk.

Birleşik Krallıkta Kamu Sektörü Din Görevliliği: Dini Manevi Rehberlik ve Bakım İçin Öğrenilmesi Gereken Uluslararası Dersler, Haz.: Andrew Todd, agk.

Bosna-Hersek’te Aile Rehberliği ve Psikoterapide İslami Topluluğun Rolü, Haz.: Selvira Draganovic, agk.

Cami Dışı Din Eğitimi Etkinliklerini Biçimlendiren Temel Kavramlar ve Bu Alanda Yeni Kavramsallaştırmalar: "Dini Danışmanlık" ve "Manevi Sosyal Hizmetler", Yaz.: Nurullah Altaş, Yaygın Din Eğitimi Sempozyumu - II, (30 Mart - 1 Nisan 2012, Ankara), Cilt: II, 2013: 295-318.

Ceza İnfaz Kurumları Din Hizmetleri, Manevi Rehberlik ve Kur’an Öğretiminin Etkin Bir Yapıya Kavuşturulması, Haz.: Harun Işık, Yaygın Din Eğitimi Sempozyumu (30 Mart-01 Nisan 2012), C. II., DİB Yayınları, Ankara, 2013: 269-289.

Ceza İnfaz Kurumlarında Diyanet İşleri Başkanlığı’nın Manevi Destek Hizmetleri, Haz.: Bayram Demirtaş, agk.

Ceza İnfaz Kurumu Bağlamında Manevi Rehberliğin Teorik Temelleri: İngiltere ve Türkiye’deki Uygulamaların Karşılaştırmalı Olarak Değerlendirilmesi, Haz.: Harun Işık, agk.

Cezaevi Personeli ve İmamlara Yönelik Kazan Devlet Üniversitesinde Verilen Eğitim Programları, Haz.: Leila Almazova, agk.

Cezaevinde İslam ve ABD’de Toplu Tutuklama Krizi, Haz.: Lawrence Mamiya, agk.

Cezaevlerinde Budist Uygulaması (Farkındalık Meditasyon Örneği ve Bunun Onarıcı Bir Adalet İçin Uygulanması), Haz.: Anja Zalta, agk.

Cinsel Taciz Mağdurlarına Yönelik Pastoral Bakım Hizmetleri, Haz.: Lisa Rudolfsson, agk.

Çift Rehberliğinde Umut-Odaklı Yaklaşım: Evlilik ve Ailede Affetme, Uzlaşma, İletişim ve Çatışmaya İnanç-Tabanlı Yaklaşım, Haz.: Everett L. Worthington, agk.

Çoğulculuk Dönemlerinde Farklı Dini ve Manevi Bakımın Dinamikleri, Haz.: Georg Wenz, agk.

Çok Kültürlülük ve Dinlerarası Diyalog Bağlamında Manevi Rehberlik, Haz.: Syed Farid Alatas, agk.

Çokkültürlü Toplumlarda Bir İletişim Yolu Olarak Dini Danışmanlık, Haz.: Havva Sinem Uğurlu (Bakar), Küreselleşme Sürecinde Din Eğitimi Uluslar Arası Sempozyumu, 2013: 1-114.

Danışmanın Maneviliğinin Gerekliliği Üzerine Dini İçerikli TV Programlarında Sorulan Sorular Üzerine Nitel Bir Araştırma, Haz.: Gülüşan Göcen, agk.

Değişen dünyada Din Hizmetleri: Bir Kimlik Sorgulaması, Haz.: Hasan Kaplan, I. Din Hizmetleri Sempozyumu, Cilt: 1, Ankara-2008: 569-574.

Devlet Hastanelerindeki Manevi Bakım Hizmetlerinin Fenomenolojik Bir Analizi, Haz.: Halil Ekşi & Esra Bakiler, agk.

Dezavantajlı Ergenlerin Dini Yükleme ve İbadetlerinin Ruh Sağlığı Üzerindeki Etkileri (Bursa ve Şanlıurfa Bakım-Sosyal Rehabilitasyon Merkezleri Örneği, Haz.: Asude Coşkunsever, VIII. Din Psikolojisi Koordinasyon Toplantısı/Din, Değerler ve Sağlık Sempozyumu, 19-21 Mayıs 2017, Bursa.

Diğer Hasta Grupları İçerisinde Palyatif Hastaların Manevi Bakım İhtiyaçları, Haz.: Ayşe Burcu Gören, Palyatif Bakımda Din Psikolojisi ve Manevi Bakım Sempozyumu, SADEFE, PASHİDER, Din Psikolojisi ve Manevi Bakım Derneği, 2 Aralık 2017, İstanbul.

Din Görevlileri Bağlamında Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Uygulamaları, Yeterlik Düzeyleri ve Bu Alana Duyulan İhtiyaç, Haz.: Ahmet Doğan, agk.

Din Görevlilerinin Hastanelerde Manevi Bakım Hizmetlerine İlişkin Görüşleri, Haz.: Ö. Faruk Söylev, agk.

Din Görevlisinin Hasta ve Hasta Yakınlarına Yönelik Manevi Bakım Hizmeti, Haz.: Naci Kula, Din Psikolojisinin Din Hizmetlerine Katkıları

Bağlamında Yenilikçi (İnovatif) Arayışlar Sempozyumu, 4 Eylül 2015, İzmir.

Din Hizmetlerinde Psikolojik Formasyon Yeterliliğinin Önemi ve İlahiyat Fakültelerindeki Psikoloji Eğitimi Üzerine Görüş ve Öneriler, Haz.: M. Doğan Karacoşkun, Türkiye’de Yüksek Din Eğitiminin Sorunları, Yeniden Yapılanması ve Geleceği Sempozyumu, 16-17 Ekim 2003, Isparta-2004.

Din Hizmetlerinin Sunumunda Alternatif Yöntem: Dini Danışmanlık, Haz.: N. Y. Aşıkoğlu, I. Din Hizmetleri Sempozyumu, DİB Yay., Cilt: 2, 2008: 543-549.

Din Hizmetlerinin Sunumunda Alternatif Yöntem: Dinî Danışmanlık, Haz.: Nevzat Y. Aşıkoğlu, I. Din Hizmetleri Sempozyumu, (3-4 Kasım 2007), Ankara, DİB Yay., Cilt: 2, 2008: 543-549.

Din Manevi Danışmanlık ve Rehberliğin Neresine Düşer?, Haz.: Ömer Faruk Ocakoğlu & M. Veysel Bilici, agk.

Din Psikolojisinin Uygulama Alanları, Bir Uygulama Örneği Olarak Dini Danışmanlık, Haz.: Mustafa Merter, VII. Din Psikolojisi ABD Koordinasyon Toplantısı: İlahiyat Eğitiminde Psikolojik Bilimlerin Yeri ve Önemi: Din Psikolojisi Örneği, 5 Eylül 2015, İzmir.

Dindarlığın Evlilik Doyumu Üzerindeki Etkileri ve Değerlerin, Dindarlık ve Evlilik Doyumu İlişkisi Üzerindeki Arabulucu Rolü, Haz.: Fatma Balcı Arvas, VIII. Din Psikolojisi Koordinasyon Toplantısı/Din, Değerler ve Sağlık Sempozyumu, 19-21 Mayıs 2017, Bursa.

Dindarlık ile Kaygı Arası İlişkinin 32 Vaka Örneğine Dayalı Bir Meta Analizi, Haz.: Ahmed M. Abdel-Khalek, agk.

Dindarlık, Sabır ve Psikolojik İyi Oluş Arasındaki İlişkiler Üzerine Bir Araştırma, Haz.: Mebrure Doğan, VIII. Din Psikolojisi Koordinasyon Toplantısı/Din, Değerler ve Sağlık Sempozyumu, 19-21 Mayıs 2017, Bursa.

Dini Danışmanlık Bağlamında Aile Danışmanlığı ve Rehberliği (Samsun ve Aydın Aile İrşat ve Rehberlik Büroları Örneği), Haz.: Hüseyin Peker, IV. Din Şurası, DİB Yay, Ankara-2009: 162-175.

Dini Danışmanlık Eğitimi AAPC Akreditasyon Kriterlerinin Türkiye Açısından Değerlendirilmesi, Haz.: Havva Sinem Uğurlu (Bakar), agk.

(Dini) Danışmanlık Sürecinde Ortaya Çıkabilecek Bazı Kelami Problemler ve Çözüm Önerileri, Haz.: Mehmet İlhan, Din Psikolojisinin Din Hizmetlerine Katkıları Bağlamında Yenilikçi (İnovatif) Arayışlar Sempozyumu, 4 Eylül 2015, İzmir.

Dini İnanç ve Değerlerin Engelliliğin Getirdiği Sorunlarla Başa Çıkmadaki Etkileri, Haz.: Naci Kula, VIII. Din Psikolojisi Koordinasyon Toplantısı/Din, Değerler ve Sağlık Sempozyumu, 19-21 Mayıs 2017, Bursa.

DİB’ndaki Manevi-Psikolojik Danışmanlık Hizmetleri (2010-2015): Sınırlılıklar ve Bir Eğitim Programı Önerisi, Haz.: Mustafa Koç, VII. Din Psikolojisi ABD Koordinasyon Toplantısı: İlahiyat Eğitiminde Psikolojik Bilimlerin Yeri ve Önemi: Din Psikolojisi Örneği, 5 Eylül 2015, İzmir.

DİB’nın Hastanelerdeki Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Hizmetleri (1995-2015): Sınırlılıklar ve Bir Eğitim Programı Önerisi, Haz.: Mustafa Koç, agk.

DİB’nın Yürüttüğü Cami Dışı Din Hizmetleri Kapsamında Hastanelerde Din Hizmeti İhtiyacı, Haz.: Serpil Başar, I. Din Hizmetleri Sempozyumu, Ankara-2007, DİB Yay., 2008: 620-646.

DİB’nda Manevi Bakım Hizmetleri Bağlamında Palyatif Bakım, Haz.: Abdurrahman Han, Palyatif Tıp ve Hayatın Sonu Sempozyumu, İSAR, 4-5 Kasım 2017, İstanbul.

DİB’nın Hastanelerde Yürüttüğü Manevi Destek Hizmetleri, Haz.: Abdurrahman Han, agk.

Dünyada Klinik Manevi Bakım Eğitimi, Haz.: Kemal Aydın, agk.

Dünyada ve Türkiye’de Manevi Bakım Hukuku, Haz.: A. Seyyar, Engelliler İçin Dini-Manevi Bakım Sempozyumu, İstanbul BB Engelliler Merkezi, Ümraniye Belediyesi-2014.

Ebeveyn Kaybı Yaşamış Ergenlerde Bibliyoterapi Yönelimli Manevi Danışmanlık Uygulaması, Haz.: Aysin Satan ve diğ., agk.

Eşine Şiddet Uygulayan Erkeklerle Yönelik Bilişsel Davranışçı Yaklaşımla Bütünleştirilmiş Dini/Manevi Danışmanlık Modeli, Haz.: Çiğdem Gülmez, agk.

Evde Bakım Hizmetlerinde Manevi Danışmanlık ve Rehberlik, Haz.: Zeki Karataş, agk.

Fahri Bir Din Görevlisinin Madde Bağımlılarıyla Yaptığı Manevi Sosyal Çalışma Örneği, Haz.: Tuğba Nur Coşar, agk.

Farklı Cinsel Yönelimi Olan Bireylerde Manevi Danışmanlık ve Rehberlik, Haz.: Zeliha Subaşı, agk.

Fiziksel Hastalıkları Olan Bireylerin Yaşadığı Psikolojik Sıkıntılar ve Psikolojik Müdahaleler, Haz.: Gülay Dirik, Din Psikolojisinin Din Hizmetlerine Katkıları Bağlamında Yenilikçi (İnovatif) Arayışlar Sempozyumu, 4 Eylül 2015, İzmir.

Fransız Cezaevlerinde Hapishane Vaizliğinin Dini Çeşitlenme Süreci: Değerlendirmeler ve Perspektifler, Haz.: Béraud Céline, agk.

Güzel Ölme Sanatı, Haz.: Kemal Sayar, Palyatif Tıp ve Hayatın Sonu Sempozyumu, İSAR, 4-5 Kasım 2017, İstanbul.

Hasta ve Yaşlı Bakım Elemanı Yetiştirme Projesinde “Din Hizmetleri Eğitimi” Örneği, Yaz.: F. Aktuğ ve diğ., I. Din Hizmetleri Sempozyumu, Cilt: 2, Ankara-2008.

Hastalara Yönelik Dini-Manevi Rehberlik: Sosyal Hizmet Görevlileri ve Sağlık Çalışanlarının Rolü, Haz.: Wahiba Abu-Ras, agk.

Hastalarla, Onlar İçin ve Onlara Dua Etme; Vaizlikte Müslüman Bir Pratik Teolojiye Doğru, Haz.: Mansur Ali, agk.

Hastalıklara Manevi-Psikolojik Yaklaşım, Haz.: Öznur Özdoğan, IV. Din Şurası, Ankara, (12-16 Ekim 2009), ss. 366-372.

Hastanede Bibliyoterapi Uygulama Örneği, Haz.: Sema Yılmaz, agk.

Hastanelerde Din Hizmeti Modeli, Haz.: Serpil Başar, IV. Din Şurası, Ankara-2009.

Hayat Boyu Eğitim Bakımından Ceza ve İnfaz Kurumlarındaki Tutuklu ve Yükümlülere Yönelik Vaaz ve Dini Danışmanlık Hizmetleri, Haz.: Kamil Coştu, Vaaz ve Vaizlik Sempozyumu-II, 17-18 Aralık 2011, DİB Yayınları, Ankara-2013: 27-41.

Hıristiyan Dininde Hastanelerde Kullanılan Klinik Manevi Bakım Eğitimi (KSA Modeli), Haz.: Aysun Bahadır, agk.

Hollanda'da İslami Manevi Bakım (Spiritual Care) Eğitimi ve Uygulaması, Haz.: Ömer Faruk Akyüz & Arslan Karagül, agk.

Huzurevlerinde Dini Danışmanlık ve Din Hizmetleri: İhtiyaçlar, Beklentiler, Sorunlar, Haz.: Sümeyra Bilecik, agk.

Hz. Peygamber'den Bir Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Örneği: Abdullah b. Amr ile İbadet Hayatı Üzerine, Haz.: Ahmed Ürkmez, agk.

İlahiyat Fakültesi Öğrencilerinin Manevi Danışmanlık Yeterlilikleri, Haz.: Fatih Çınar ve diğ., agk.

İmam veya Vaiz? İngiltere'de Müslüman Vaizliği, Haz.: Selma Baş, agk.

İnanç ve Maneviyatın Rehberliğinde Suç Azalımının İngiltere ve Türkiye'de Karşılıklı Olarak Değerlendirilmesi, Haz.: Harun ışık, Türkiye'de Denetimli Serbestlik 10. Yıl Uluslararası Yaklaşımlar Sempozyumu, 2015.

İngiltere'de Hristiyanlara ve Müslümanlara Yaşamın Sonunda Yapılan Manevi Bakım Hizmetleri, Haz.: Selma Aygül Baş, Palyatif Tıp ve Hayatın Sonu Sempozyumu, İSAR, 4-5 Kasım 2017, İstanbul.

İran Sağlık Bakımı Sisteminde Maneviyatın Yeri, Haz.: Mohamad Tavakol, agk.

İslam Hukukunda Tedavinin Esirgenmesi ve Palyatif Sedasyon, Haz.: Tuba E. Baydar, Palyatif Tıp ve Hayatın Sonu Sempozyumu, İSAR, 4-5 Kasım 2017, İstanbul.

İslami Değerleri Yaşam Biçiminde Öncelikli Olan Danışanlara Yönelik Psikolojik Danışma Modeli: İslami Psikolojik Danışma Uygulama Modeli, Haz.: Enver Sarı, agk.

İslami Rehberlikte İnsan-ı Kamil Kavramı: Müslüman Kadınlara Yapılan Aile İçi Şiddet Örneği, Haz.: Nazila Isgandarova, agk.

İş Yerlerinde ve İstanbul ve Saraybosna'da Özel Hastanelerde Dini Uyum ve Motivasyonu Ölçme Denemesi, Haz.: Ayşegül Kaptanoğlu ve diğ., agk.

Kadim Bir İlğiden Beslenen Meydan Okuma: Ruhsallık (Spirituality), Yaz.: Ali Ulvi Mehmedoğlu & Yurdagül Mehmedoğlu, Gnostik Akımlar ve Okültizm Sempozyumu, 25-27 Mayıs 2012: 147-166.

Kanser Hastalarında Depresyon, Yaşam Kalitesi ve Dindarlık, Haz.: Emine Kurt, VIII. Din Psikolojisi Koordinasyon Toplantısı/Din, Değerler ve Sağlık Sempozyumu, 19-21 Mayıs 2017, Bursa.

Katolik ve Protestan Geleneğinde Ordu Manevi Rehberliği (Almanya Örneği), Haz.: Seat Uzeirovski, agk.

Kaygıyla Başa Çıkmada “İnşirah” ya da Hisleri Genişletme: Bir Model Denemesi, Haz.: Asım Yapıcı & Hasan Kayıklık, agk.

Korunmaya Muhtaç Gençlere Yönelik Manevi Destek Çalışmalarında Fırsatlar ve Zorluklar, Haz.: Macid Yılmaz, agk.

Korunmaya Muhtaç Kız Çocuklarına Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Hizmeti, Haz.: Fatma Özcan, agk.

Küreselleşen Dünyada İrşat Hizmetlerinde Yeni Bir Alan: Dini Danışmanlık – Türkiye ve İngiltere Örneği, Haz.: Fatma Yüksel Çamur, Vaaz ve Vaizlik Sempozyumu-II, (17–18 Aralık 2011), Cilt: II, DİB Yay., Ankara, 2013: 54-73.

Madde Bağımlılığı İle Mücadelede İnanç Eksenli Yaklaşım: Sincan Örneği, Haz.: Orhan Gürsu, VIII. Din Psikolojisi Koordinasyon Toplantısı/Din, Değerler ve Sağlık Sempozyumu, 19-21 Mayıs 2017, Bursa.

Madde Bağımlılığından Arınma ve Maneviyat İlişkisi, Haz.: İsa Ceylan, agk.

Madde Bağımlısı Gençlere Dair Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Örneği: Bısr-i Hafî Gençlik ve Dayanışma Derneği, Haz.: Ö. M. Yaman & H. Akıncı, agk.

Manevi Bakım Bağlamında Travmatik Acı Tecrübelerin Anlamlandırılması ve Din: Logoterapik Bir Yaklaşım, Haz.: Abdülkerim Bahadır, agk.

Manevi Bakım Görevlilerinin Eğitimi: Batı-Türkiye Karşılaştırması, Haz.: Havva Sinem Uğurlu (Bakar), Palyatif Bakımda Din Psikolojisi ve Manevi Bakım Sempozyumu, SADEFE, PASHİDER, Din Psikolojisi ve Manevi Bakım Derneği, 2 Aralık 2017, İstanbul.

Manevi Bakım Hizmetlerinde Etik Kurallar ve Profesyonel Standartlar (ABD, İngiltere, Kanada Örnekleri ve Bir Türkiye Denemesi), Haz.: Selda Karaaslan, agk.

Manevi Bakım Uygulamaları, Haz.: Öznur Özdoğan, agk.

Manevi Bakım ve Danışmanlıkta Manevi Metinlerle Yapılandırılmış Bibliyoterapi: Bir Uygulama Örneği, Haz.: Fatma Z. Belen, agk.

Manevi Bakım ve Hollanda Örneği, Haz.: Arslan Karagül, I. Ulusal Din Psikolojisi ve Manevi Bakım Çalıştayı, Edt.: Sami Okumuşlar, TORSAD & PASHİDER, Ankara-2012: 51-76.

Manevi Bakım ve Hollanda Örneği, Haz.: Mebrure Güneş, IV. Uluslararası Evde Sağlık ve Sosyal Hizmetler Kongresi, Edt.: Mehmet Zengin, Antalya-2015: 266-267.

Manevi Bakımın Hastanelerde Uygulanması, Haz.: Aysun Özkan, Palyatif Tıp ve Hayatın Sonu Sempozyumu, İSAR, 4-5 Kasım 2017, İstanbul.

Manevi Danışma ve Rehberlikte Yeni Bir Model Önerisi: İ.H.S.A.N. Modeli ve Vaka Sunumu, Haz.: Turgay Şirin, agk.

Manevi Danışmanlık (Aşağı Avusturya Eyaleti Örneği), Haz.: Mehmet Işık, agk.

Manevî Danışmanlık Eğitimi: AAPC Akreditasyon Kriterlerinin Türkiye Açısından Değerlendirilmesi, Haz.: H. Sinem Uğurlu Bakar, agk.

Manevi Danışmanlık Uygulamalarında Alternatif Bir Bakış: Travma Olgunluğu, Haz.: Orhan Gürsu, agk.

Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Hizmetlerinde Cinsiyet Konusu, Haz.: Mualla Kaya, agk.

Manevi Danışmanlık ve Rehberlikte Kültürlerarası- Dinlerarası Yaklaşımlar, Haz.: Cemal Tosun, agk.

Manevi Danışmanlık ve Rehberlikte Temel Nitelik ve Yeterlilik, Haz.: İlhan Topuz, agk.

Manevi Danışmanlıkta Kullanılan Bazı Dini Kavramların Anlam Alanı ve Fonksiyonları, Haz.: Naci Kula, agk.

Manevi Destek Hizmetlerinin Sosyokültürel Temelleri, Haz.: Ali Rıza Abay, agk.

Manevi Destek Hizmetlerinin Sosyolojik Temelleri, Haz.: Ali Rıza Abay, Din Psikolojisinin Din Hizmetlerine Katkıları Bağlamında Yenilikçi (İnovatif) Arayışlar Sempozyumu, 4 Eylül 2015, İzmir.

Manevi Destek ve Evde Sağlık Hizmetleri Uygulaması, Haz.: Yıldız Demirbaş, IV. Uluslararası Evde Sağlık ve Sosyal Hizmetler Kongresi, Edt.: Mehmet Zengin, Antalya-2015: 203-205.

Modern Romanya’da Sosyal Hizmetler ve Bakımda Devlet ve Kilise İlişkisi-‘Sosyal Ortaklık’, Haz.: Tanase Laurentiu, agk.

Mucize ve Mucizevi İyileşme, Doktorlar ve Tıp Öğrencileri Üzerinde Bir Araştırma: Çanakkale Örneği, Haz.: Hasan Kaplan, VIII. Din Psikolojisi Koordinasyon Toplantısı/Din, Değerler ve Sağlık Sempozyumu, 19-21 Mayıs 2017, Bursa.⁵

Müslüman Bir Toplumda Dini Danışmanlık İçin Anlam ve Teoloji İnşa Etmek, Haz.: Nurullah Altaş, agk.

Müslüman Din Görevlileri: Radikalleşme Karşıtı Bir Politika Aracı Olur Mu? Haz.: Claire de Galembert, agk.

Müslüman Hastalarla Dini Olarak Entegre Olmuş Psikoterapi: Araştırmadan Pratiğe, Haz.: Hisham Abu-Raiya, agk.

Nasıl Huzurlu Olunur? (Benlik Kavramı Üzerinden Huzur), Haz.: Hasan Bacanlı, agk.

Nereden Çıktı Bu Maneviyat: Manevi Bakımın Temellerine İlişkin Kültürlerarası Bir Analiz, Haz.: Sevde Düzgüner, agk.

Nörobilişsel Bozuklukları Olan İnsanlar ve Aileleri İçin Bakımın Dini ve Manevi Boyutları, Haz.: Beverly K. Lunsford, agk.

Olağanüstü Hallerde ve Kriz Anlarında Verilecek Dini Hizmetlerin Psiko-Sosyal Temelleri, Yaz.: Muammer Cengil, I. Din Hizmetleri Sempozyumu (3-4 Kasım 2007), 2008, Cilt: X, Sayı: 1, ss. 455-476.

Olağanüstü Hallerde ve Kriz Anlarında Verilecek Dini Hizmetlerin Psiko-Sosyal Temelleri, Haz.: Muammer Cengil, I. Din Hizmetleri

⁵ Sayın Kaplan acil çıkan bir durum nedeniyle sempozyumda sunumunu yapamadı. Ancak tebliği, sempozyum kitabında basılacağı belirtildi.

Sempozyumu (3-4 Kasım 2007), C.I, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, Ankara, 2008: 606-619.

Ordu Papazlığı-Savaş Travma Tedavisinde Maneviyatın Rolü, Haz.: Ian Easter, agk.

Organ Bağışında Manevi Danışmanlık İhtiyacı, Haz.: Semin Oğurtan & Aykut E. Yıldırım, agk.

Öyküsel Terapi Yönelimli Manevi Danışmanlık Sürecinde Kıssaların Etkisi, Haz.: Ahmet Canan Karakaş, agk.

Palyatif Bakım Hastalarıyla Yürütülen Manevi Bakım Uygulamaları (Türkiye'deki Mevcut Uygulamalardan Örnekler), Haz.: Fatih Ergin & ark., Palyatif Bakımda Din Psikolojisi ve Manevi Bakım Sempozyumu, SADEFE, PASHİDER, Din Psikolojisi ve Manevi Bakım Derneği, 2 Aralık 2017, İstanbul.

Palyatif Bakım Mevcut Durum ve Planlama Çalışmaları, Haz.: Fatih Göksel, I. Ulusal Din Psikolojisi ve Manevi Bakım Çalıştayı, Edt.: Sami Okumuşlar, TORSAD & PASHİDER, Ankara-2012: 99-112.

Palyatif Bakımda Manevi Bakım ile İlgili Yapılmış Ampirik Araştırmaların Sonuçları, Haz.: Zümrüt Gedik, Palyatif Bakımda Din Psikolojisi ve Manevi Bakım Sempozyumu, SADEFE, PASHİDER, Din Psikolojisi ve Manevi Bakım Derneği, 2 Aralık 2017, İstanbul.

Palyatif Bakımda Manevi Bakım Uygulama Süreci, Haz.: Turgay Şirin, Palyatif Bakımda Din Psikolojisi ve Manevi Bakım Sempozyumu, SADEFE, PASHİDER, Din Psikolojisi ve Manevi Bakım Derneği, 2 Aralık 2017, İstanbul.

Palyatif Bakımda Manevi Destek Hizmetlerinin Psiko-Teolojik Temelleri, Haz.: Mustafa Koç, Palyatif Bakımda Din Psikolojisi ve Manevi Bakım Sempozyumu, SADEFE, PASHİDER, Din Psikolojisi ve Manevi Bakım Derneği, 2 Aralık 2017, İstanbul.

Palyatif Bakımda Manevi Yaklaşım, Haz.: Öznur Özdoğan, I. Ulusal Din Psikolojisi ve Manevi Bakım Çalıştayı, Edt.: Sami Okumuşlar, TORSAD & PASHİDER, Ankara-2012: 41-49.

Palyatif Hastaların Anlam Keşfi Bağlamında Logoterapi, Haz.: Abdülkerim Bahadır, Palyatif Bakımda Din Psikolojisi ve Manevi Bakım

Sempozyumu, SADEFE, PASHİDER, Din Psikolojisi ve Manevi Bakım Derneği, 2 Aralık 2017, İstanbul.

Palyatif Manevi Bakımda Kullanılan Yöntemler ve Yaklaşımlar, Haz.: Öznur Özdoğan & ark., Palyatif Bakımda Din Psikolojisi ve Manevi Bakım Sempozyumu, SADEFE, PASHİDER, Din Psikolojisi ve Manevi Bakım Derneği, 2 Aralık 2017, İstanbul.

Palyatif Tıbbın Tarihçesi ve Felsefesi, Haz.: Hilal Özkaya, Palyatif Tıp ve Hayatın Sonu Sempozyumu, İSAR, 4-5 Kasım 2017, İstanbul.

Palyatif Tıp ve Maneviyat, Haz.: Öznur Özdoğan, III. Din Psikolojisi ABD Koordinasyon Toplantısı, 1-3 Temmuz 2011, Onsekiz Mart Üniv. Çanakkale.

Pastoral Danışmanlık Kavramının Dinler Tarihi Açısından Değerlendirilmesi, Haz.: Bekir Zakir Çoban, Din Psikolojisinin Din Hizmetlerine Katkıları Bağlamında Yenilikçi (İnovatif) Arayışlar Sempozyumu, 4 Eylül 2015, İzmir.

Pastoral Psikoloji Açısından Ömür Dediğin Programının İncelenmesi, Haz.: Yahya Aktu, agk.

Psikolojik Danışma Deneyimi Yaşayanların Dini Başa Çıkma, Psikolojik İyi Olma ve Affetme Düzeyleri Arasındaki Yordayıcı İlişkiler: Bir Model Önerisi, Haz.: Bülent Dilmaç ve diğ., agk.

Psikolojik Rahatsızlıkları Olan Bireylere Mesnevi ile Bibliyoterapi Uygulaması, Haz.: Muammer Cengil & Ümmügülsüm Kaya, agk.

Psikolojinin Teolojik Görüş İhtiyacı ve Bir Model Önerisi, Haz.: Üzeyir Ok, Din Psikolojisinin Din Hizmetlerine Katkıları Bağlamında Yenilikçi (İnovatif) Arayışlar Sempozyumu, 4 Eylül 2015, İzmir.

Ramazan Ayı Televizyon Programlarının Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Örneği Olarak Değerlendirilebilmesi Sorunu, Haz.: Yusuf Yurdigül & Aslı Yurdigül, agk.

Rehberlik Staj Programlarında Din ve Maneviyat Öğretmede Süreç Yönelimli Yaklaşım, Haz.: Rania Awaad, agk.

Risk Grubu Ergenlere Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Kapsamında Diğerkâm Davranışlar Kazandırma Yoluyla Rehabilitasyon, Haz.: Dilek Zekiye Kaşık, agk.

Ruhsallık Umutsuzluğu Azaltır Mı? Ruhsallık-Umutsuzluk İlişkisi Üzerine Ampirik Bir Araştırma, Yaz.: V. Uysal & A. Ayten, 16. Ulusal Psikiyatri Kongresi, Karabük, Temmuz-2009: 1-4.

Sağlık Bakanlığı Bakış Açısıyla Din Psikolojisi ve Manevi Bakım, Haz.: Yıldız Demirbaş, IV. Uluslararası Evde Sağlık ve Sosyal Hizmetler Kongresi, Edt.: Mehmet Zengin, Antalya-2015: 201-202.

Sağlık Bakanlığı Politikaları Bağlamında Palyatif Tıpta Bütünleşik Bakım Modeli, Haz.: Orhan Koç, Palyatif Tıp ve Hayatın Sonu Sempozyumu, İSAR, 4-5 Kasım 2017, İstanbul.

Sağlık Çalışanlarının Maneviyat ve Manevi Bakım Algısı, İstanbul Örneği, Haz.: Nihal İşbilen Esendir, agk.

Sağlık Hizmetlerinde Manevi Danışmanlık ve Rehberlik, Haz.: Aysun Özkan, agk.

Seküler-Sonrası Toplumlarda İnançlararası Manevi Bakım, Haz.: Ruard Ganzevoort, agk.

Slovenya'da Müslüman Azınlık ve Dini-Manevi Hizmetler, Haz.: Nedžad Grabus, agk.

Sosyal Bilimler Perspektifinde Manevi Rehberlik Anlayışı, Haz.: Vincenzo Pace, agk.

Sosyal Hizmete Muhtaç Hasta ve Hasta Yakınlarına Yönelik Manevi Bakım ve Bir Model Önerisi, Haz.: Naci Kula, IV. Uluslararası Evde Sağlık ve Sosyal Hizmetler Kongresi, Edt.: Mehmet Zengin, Antalya-2015: 193-200.

Spiritüalite ve Hemşirelik, Yaz.: Zümrüt Başbakkal, III. Uluslararası-X. Ulusal Hemşirelik Kongresi, İzmir, 07-10 Eylül 2005.

Şiddete Uğramış Kadınlara Yönelik Diyanet İşleri Başkanlığı Tarafından Yürütülen Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Hizmetleri, Haz.: Huriye Martı, agk.

Tasavvufi Bakış Açısıyla Madde Bağımlılığı, Haz.: Tuğba Nur Coşar, agk.

Temel Duygulanım Sistemlerinin Maneviyatla İlişkisi: Türk ve Amerikan Normlarının Kıyaslanması, Haz.: F. G. Özkarar ve diğ., 17. Ulusal Psikoloji Kongresi, İstanbul-2012.

Teoriden Pratiğe Dini Danışmanlık ve Rehberlik Hizmetleri: Samsun Örneği, Haz.: Mustafa Köylü, agk.

Terminal Dönem Hasta ve Ailelerinin Psiko-Sosyal İhtiyaçları: Sosyal Çalışmacıların Rollerini, Haz.: Tarık Tuncay, Palyatif Tıp ve Hayatın Sonu Sempozyumu, İSAR, 4-5 Kasım 2017, İstanbul.

Tıbbi Sosyal Hizmetlerde Manevi Bakım Arayışları ve Bir Model Önerisi, Haz.: Ali Seyyar, Beşeri Bilimlerde Manevi Arayışlar Sempozyumu, (11-13 Mayıs 2012), Beder Üniversitesi, ss. 1-23.

Toplum Temelli Ruh Sağlığı Hizmetleri, Haz.: H. Ensari, I. Ulusal Din Psikolojisi ve Manevi Bakım Çalıştayı, Edt.: Sami Okumuşlar, TORSAD & PASHİDER, Ankara-2012: 79-97.

Türk Hukukuna Göre Palyatif Tıp ve Yaşam Sonu Uygulamaları, Haz.: Hakan Hakeri, Palyatif Tıp ve Hayatın Sonu Sempozyumu, İSAR, 4-5 Kasım 2017, İstanbul.

Türkiye’de Evde Sağlık Hizmetleri, Haz.: G. Bayraktar, I. Ulusal Din Psikolojisi ve Manevi Bakım Çalıştayı, Edt.: Sami Okumuşlar, TORSAD & PASHİDER, Ankara-2012: 115-126.

Türkiye’de Hastanelerde Manevi Bakım İhtiyacı ve Palyatif Hastalar, Haz.: Üzeyir Ok, Palyatif Bakımda Din Psikolojisi ve Manevi Bakım Sempozyumu, SADEFE, PASHİDER, Din Psikolojisi ve Manevi Bakım Derneği, 2 Aralık 2017, İstanbul.

Türkiye’de Hastanelerde Palyatif Tıbbın Tarihsel Gelişimi, Haz.: Adem Akçakaya, Palyatif Tıp ve Hayatın Sonu Sempozyumu, İSAR, 4-5 Kasım 2017, İstanbul.

Türkiye’de Palyatif Tıpta Manevi Bakım, Haz.: Üzeyir Ok, Palyatif Tıp ve Hayatın Sonu Sempozyumu, İSAR, 4-5 Kasım 2017, İstanbul.

Türkiye’de Ruh Sağlığı, Maneviyat ve Dindarlık: Meta analitik Bir Değerlendirme, Haz.: Asım Yapıcı & Ali Koçak, VIII. Din Psikolojisi Koordinasyon Toplantısı/Din, Değerler ve Sağlık Sempozyumu, 19-21 Mayıs 2017, Bursa.

Türkiye’nin Suriyeli Mülteci Sorunu ve Manevi Danışmanlık: Mardin İli Örneği, Haz.: Cihat Doğan, agk.

Uyuşturucu Madde Bağımlılığı ile Mücadelede Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Uygulamalarının Yeri ve Önemi: İstanbul Örneği, Haz.: Melih Çoban, agk.

Ürdün Hastanelerinde Manevi Destek Dini Danışmanlık Rehberlik Hizmetleri, Haz.: Yusuf Nazlım, agk.

Üstün Yetenekli Öğrenciler ve İhtiyaç Duydukları Manevi Danışmanlık, Haz.: Aslan Ali Demirkol & Teceli Karasu, agk.

Yaşamın Sonunda Verilen Kararların Etik Boyutları, Haz.: Fuat Oduncu, Palyatif Tıp ve Hayatın Sonu Sempozyumu, İSAR, 4-5 Kasım 2017, İstanbul.

Yaşamın sonunda Verilen Kararların İran ve Irak Bağlamında Etik Boyutları, Haz.: Ali Bagheri, Palyatif Tıp ve Hayatın Sonu Sempozyumu, İSAR, 4-5 Kasım 2017, İstanbul.

Yaşlanma Döneminde Kayıplarla Başa Çıkmada Manevi Danışmanlık Hizmetlerinin Önemi, Haz.: Mehmet Akif Kılavuz & Esra Kılavuz, agk.

Yaşlılık Döneminde Manevi Desteğin Kaliteli Yaşama Etkisi, Haz.: Günseli Boşgelmez & Tuğçe Koç, agk.

Yaşlılık Döneminde Manevi Destek, Haz.: Mehmet Emin Ay, agk.

Yeni Bir Uzmanlık Alanı Olarak İslami Manevi Bakım: Beklentiler ve Profesyonel Standartlar, Haz.: Mohamed Ajouaou, agk.

Yetim Çocuklarda Şükür, Maneviyat ve Mutluluk, Haz.: Gülüşan Göcen, VIII. Din Psikolojisi Koordinasyon Toplantısı/Din, Değerler ve Sağlık Sempozyumu, 19-21 Mayıs 2017, Bursa.

Yetiştirme Yurdu ve BSRM'lerde Manevi Danışmanlık ve Rehberlik, Haz.: Asude Coşkunsever, agk.

Yetiştirme Yurtlarında Din Hizmetleri ve Rehberlik: Diyarbakır Örneği, Haz.: M. Aktürk, I. Din Hizmetleri Sempozyumu kitabı içinde (3-4 Kasım 2007), Cilt: 2, DİB Yay., Ankara-2008: 134-139.

Yetiştirme Yurtlarında Sosyalleşmede Manevi-Dini Rehberliğin Rolü, Haz.: Ergün Özbay, agk.

Zihinsel Bir Sağlık Girişimi Uygulamasında Rahipler, Tüketiciler ve Doktorların İşbirliği, Haz.: Glen Milstein, agk.

Manevi Danışmanlık ve Rehberlikle İlgili Kitaplar

Acı Çekilirken Tanrı Nerede? Güç Zamanların Üstesinden Gelebilmek İçin Teselli Eden, Şifa Veren Bir Rehber, Yaz.: Philip Yancey, Çev. Nur Nirven, 2008, Haberci Yay.-İstanbul.

Alternatif Tıp Yöntemleri, Yaz.: Hakan Yalman, 2004, İnsan Yay.-İstanbul.

Aşkın Yanımız Maneviyat, Yaz.: Öznur Özdoğan, 2009, Özdenöze Yay.-Ankara.

Beden ve Ruh Sağlığı, Yaz.: Ebu Zeyd Ahmed El-Belhi, Çev.: Muhammet Uysal, 2012, Endülüs Kitap-İstanbul.

Bedensel Engellilik ve Dini Başa Çıkma, Yaz.: Naci Kula, 2005, DEM Yay.-İstanbul.

Bedensel Özürlü Sahabelerin Hayatı, Yaz.: Ali Seyyar, 2007, Aşiyen Yay.-İstanbul.

Bilim ve Meslek Olarak Türkiye’de Sosyal Hizmet, Yaz.: İbrahim Cılga, 2004, Hacettepe Üniv. Sos. Hiz. Yüksekokulu, No: 16, Ankara.

Bilişsel Yas Terapisi: Bir Yakınını Yitirdikten Sonra Yaşamın Anlamını Yeniden Yapılandırma, Yaz.: R. Malkinson, Çev.: S. K. Akbaş, 2013, HYB Yay.-Ankara.

Bir Metafor Olarak Hastalık, 2005, Yaz.: Susan Sontag, Çev.: Osman Akinhay, Agora Kitaplığı-İstanbul.

Ceza İnfaz Kurumları Din Hizmetleri Rehberi, Yaz.: Harun Işık & Abdullah Demir, 2012, DİB Yay.-Ankara.

Cezaevlerinde Din Eğitimi, Yaz.: Şuayip Özdemir, 2006, Arı Sanat Yay.-İstanbul.

Cezaevlerinde Din, Harun Işık, 2009, Laçın Yay.-Kayseri.

Çağdaş Ruhçuluğun Maske ve Yüzleri, Yaz.: Julius Evola, Çev.: Fevzi Lütü Topaçoğlu, 1996, İnsan Yay.-İstanbul.

Değerler Psikolojisi Üzerine Araştırmalar: Ahlak Psikolojisi, Ahlaki Değerler ve Ahlaki Gelişme, Yaz.: Erol Güngör, 1998, Ötüken Yay.-İstanbul.

Dezavantajlı Gruplar Psiko-Sosyal ve Manevi Bakım, Edt.: İhsan Çapçioğlu & Fatma Zeynep Belen, 2016, Grafiker Yay.-Ankara.

Din Eğitiminde Manevi Boyut, Yaz.: H. Meydan, 2005, DEM Yay.-İstanbul.

Din Eğitiminde Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık, Yaz.: A. Bulut, 2011, DİB Yay.-Ankara.

Din Görevlilerinin Manevi Danışmanlık Yeterlilikleri, Yaz.: İlhan Topuz, 2014, Manas Yay.-Isparta.

Din Psikolojisi: Dine ve Maneviyata Psikolojik Yaklaşımlar, Yaz.: Ali Ayten, 2010, İz Yay.-İstanbul.

Din ve Maneviyat Psikolojisi: Temel Yaklaşımlar ve İlgili Alanları, Der.: R. F. Paloutzian & Crystal L. Park, Çeviri Edt.: İ. Çapçioğlu & A. Ayten, 2013, II cilt, Phoenix Yay.-Ankara.

Din ve Psikiyatri, Yaz.: Irvin D. Yalom, Çev.: E. Ağanoglu, 2006, Merkez Kitaplar-İstanbul.

Din, Erdem ve Sağlık, Edt.: Ali Ayten, 2015, Çamlıca Yay.-İstanbul.

Dindarlık ve Kişilik, Yaz.: İbrahim Gürses, 2010, Emin Yay.-Bursa.

Dini Danışma ve Rehberlik, Yaz.: Suat Cebeci, 2012, DİB Yay.-Ankara.

Dini Danışma ve Rehberlik: İhsan Modeli Manevi Danışmanlık, Yaz.: Turgay Şirin, 2014, Mim Akademi Yay.-İstanbul.

Dini Danışmanlık ve Din Hizmetleri, Edt.: N. Altaş & M. Köylü, 2012, Gündüz Yay-Ankar.

Dini Rehberlik: Bilginin Kaynağı ve Bilgi Üretme Süreçleri, Yaz.: Remziye Ege, 2015, Şule Yay.-İstanbul.

Dini Tecrübe ve Meûnet: Sıradan İnsanların Sıra Dışı Dini Deneyimleri, Yaz.: Cafer Sadık Yaran, 2009, Rağbet Yay.-İstanbul.

Dinler, Değerler, Doruk Deneyimler, Yaz.: A. H. Maslow, Çev. H. Koray Sönmez, 1996, Kuraldışı Yay.-İstanbul.

Doğal Afetler ve Din (Marmara Depremi Üzerine Psiko-Sosyolojik Bir İnceleme) Yaz.: Talip Küçükcan & Ali Köse, 2000, İSAM Yay.-İstanbul.

Dünya Dinlerinde Hayatın Anlamı, Yaz.: Joseph Runzo & M. Martin Nancy, Çev. Gamze Varım, 2002, Say Yay-İstanbul.

Empati ve Din: Türkiye’de Yardımlaşma ve Dindarlık Üzerine Psiko-Sosyal Bir Araştırma, Yaz.: Ali Ayten, 2010, İz Yay-İstanbul.

Engelli ve Yaşlı Hizmetlerinde Sosyal Bakım, Yaz.: Ali Seyyar, 2013, Rağbet Yay-İstanbul.

Evrenle Uyumlaşma Sürecinde Var Olmak, Gelişmek, Uzlaşmak, Yaz.: Üstün Dökmen, 2000, Sistem Yay-İstanbul.

Gençlik, Din ve Değerler Psikolojisi, Edt.: Hayati Hökeleki, Yaz.: N. Kula, İ. Gürses, A. Hayta, H. Ekşi, M. Akif Kılavuz, 2002, Ankara Okulu Yay-Ankara.

Genlere Müdahale-İlahi Kader İlişkisi, Yaz.: Berat Sarıkaya, 2014, Pınar Yay.-İstanbul.

Hasta Bedenin Ruhu, Yaz.: Murat Beyazyüz & Erol Göka, 2012, Ck Yay-Ankara.

Hasta, Engelli ve Yaşlı Hizmetlerinde Bakım Terimleri: Ansiklopedik Sözlük, Yaz.: Ali Seyyar, 2015, Rağbet Yay-İstanbul.

Hastalıklara Pozitif Bakış, Yaz.: Arif Akpınar, 2006, Bilge Yay-İstanbul.

Hastamıza Nasıl Moral Verebiliriz?, Yaz.: Abdullah b. Ali El-Cuaysin, Çev.: Savaş Kocabaş, 2007, Polen Yay-İstanbul.

Hastanede Dini Hayat, Yaz.: Arif Korkmaz, 2011, Çizgi Yay-Konya.

Hayatın Anlamı ve Psikoterapi, Yaz.: V. Frankl, Çev.: V. Atayman, 2014, Say Yay-Ankara.

Hekim ve Hasta İçin Zor Görüşme: Tıpta Olumsuz Tanıyı İnsanca Açıklamak, Yaz.: Edlef Bucka-Lassen, Çev.: Arın Namal, 2010, Deomed Medikal Yay-İstanbul.

Hız. Peygamber Döneminde Sağlık Hizmetlerinde Kadınların Yeri, Yaz.: Levent Öztürk, 2001, Ayışığı Kitapları-İstanbul.

I. Ulusal Din Psikolojisi ve Manevi Bakım Çalıştayı: Çalıştay Tebliğ Kitabı, Edt.: Sami Okumuşlar, 2012, TORSAD & PASHİDER, Harika Liman Ltd. Şti, Ankara.

IV. Uluslararası Evde Sağlık ve Sosyal Hizmetler Kongresi: Kongre Kitabı, Edt.: Mehmet Zengin, 2015, Antalya.

İnanç Psikolojisi: Ruh, Beyin ve Akıl Üçgeninde İnsanoğlu, Yaz.: Nevzat Tarhan, 2009, Timaş Yay-İstanbul.

İnsan Olmanın Psikolojisi, Yaz.: Abraham H. Maslow, Çev.: Okhan Gündüz, 2001, Kuraldışı Yay-İstanbul.

İnsanın Anlam Arayışı ve Din: Logoterapik Bir Araştırma, Yaz.: Abdülkerim Bahadır, 2002, İnsan Yay-İstanbul.

İnsanın Anlam Arayışı: Logoterapiye Giriş, Yaz.: V. Frankl, Çev.: S. Budak, 2000, Öteki Yay-Ankara.

İsimsiz Hayatlar: Manevi ve Psikolojik Yaklaşımla Arınma ve Öze Dönüş, Yaz.: Öznur Özdoğan, 2007, Özdenöze Yay-Ankara.

İslam Geleneğinde Sağlık ve Tıp, Yaz.: Fazlur Rahman, Çev.: A. Bülent Baloğlu & Adil Çiftçi, 1997, Ankara Okulu Yay-Ankara.

İslam Tıbbı ve Hastaneleri Tarihine Bir Katkı: Biyografilerle Adudî Hastahanesi Tarihi, Yaz.: Ahmet Güner, 2005, Tibyan Yay-İzmir.

Kalp, Nefs ve Ruh, Yaz.: Robert Frager, Çev.: İbrahim Kapaklıkaya, 2011, Gelenek Yay-İstanbul.

Manevi Danışmanlık ve Rehberlik (Kongre kitabı), Edt.: Ali Ayten ve diğ., 2016, II Cilt, Dem Yay-İstanbul.

Manevi Danışmanlık ve Rehberlik: Teori ve Uygulama Alanları, Edt.: Ali Ayten, 2017, DEM Yay-İstanbul.

Manevi Danışmanlıkta Bibliyoterapi Tekniği ve Uygulanması, Yaz.: F. Zeynep Belen, 2015, Otorite Yay-Ankara.

Manevi Hastalıklar ve Tedavi Yolları, Yaz: Abidin Zeynel Tambağ, 2015, Değer Dünya İletişim Basım Yayınları.

Manevi Rehberlik ve Ben Ötesi Psikolojisi Üzerine Yaklaşımlar, Edt.: R. Frager, Çev.: Ö. Çolakoğlu, 2009, Kaknüs Yay-İstanbul.

Manevi Rehberlik, Yaz.: Mehmet Küçük, 2017, Ahir Zaman Yay-İstanbul.

Manevi Sosyal Hizmetler, Edt.: Ali Seyyar, 2015, Rağbet Yay-İstanbul.

Manevi Yönelimli Psikoterapi ve Psikolojik Danışma, Yaz.: H. Elşi & Ç. Kaya, 2016, Kaknüs Yay-İstanbul.

Manevi-Psikolojik Danışmanlık: Müslüman-Türk Diasporası Örneği, Yaz.: Mustafa Koç, 2014, Emin Yay-Bursa.

Maneviyat, Manevi Bakım ve Sosyal Hizmet, Yaz.: A. Çekin, 2014, Etüt Yay-Samsun.

Merhamet ve Metanet: Bir Psikoloğun Eşinin Hastalığına ve Ölümüne Tanıklığı, Yaz.: Ken Wilber, Çev.: Ahmet Ergenç, 2003, İnsan Yay-İstanbul.

Mevlana’dan Ruhsal Terapiler, Yaz.: Şaban Karaköse & Rukiye Karaköse, 2010, Yediveren Yay-İstanbul.

Modern Tıbbın Ötesi, Edt.: Senai Demirci, 2000, İnsan Yay-İstanbul.

Mutluluğu Seçiyorum, Yaz.: Öznur Özdoğan, 2007, Özdenöze Yay-Ankara.

Müslüman Psikologların Çıkmazı, Yaz.: B. M. Babikir, Çev.: H. Şencan, 1984, İnsan Yay-İstanbul.

Müslümanlar İçin Psikolojik Danışma: Kültüre ve Dine Duyarlı Ruh Sağlığı Müdahaleleri, Yaz.: Sameera Ahmed & Mona M. Amer, Çev.: Vahap Yorgun, 2015, Nobel Yay-Ankara.

Olağanüstü Durumlarda Acil Manevi Destek, Yaz.: Ali Seyyar, 2016, Rağbet Yay-İstanbul.

Olmak Cesareti, Yaz.: Paul Tillich, 2014, Çev.: F. Cihan Dansuk, Okyanus Yay-İstanbul.

On İkinci Yüzyıla Kadar İslam Dünyasında Hastaneler, Yaz.: Levent Öztürk, 2007, İz Yay-İstanbul.

Ölme, Ölümün ve Geride Kalanların Psikolojisi, Yaz.: E. Göka, 2010, Timaş Yay-İstanbul.

Ölüm Kaygısı ve Dindarlık, Yaz.: Murat Yıldız, 2014, İzmir İlah. Vakfi Yay-İzmir.

Ölüm Kitabı, Yaz.: Kaan H. Ökten, 2016, Agora Kitaplığı-İstanbul.

Ölüm Korkusunu Yenmek, Yaz.: Irvin Yalom & Robert L. Berer, Çev.: Zeliha Babayigit, 2009, Kabalcı Yay-İstanbul.

Ölüm Psikolojisi, Yaz.: Faruk Karaca, 2000, Beyan Yay-İstanbul.

Ölüm, Ölüm Ötesi Psikolojisi ve Din, Yaz.: Hayati Hökelekli, 2008, DEM Yay-İstanbul.

Peygamber Efendimizin Maddi-Manevi Sağlık Öğütleri, Yaz.: İbn Kayyim El-Cevziyye, Çev.: Yusuf Ertuğrul, 1986, İslami Neşriyat Yay-Konya.

Psikolojik Danışmanlıkta Meslek Etiği ve Yasal Konular, Yaz.: Rahşan Çetinkaya, 2015, Alfa Yay-Ankara.

Psikopatolojide Dini Belirtiler, Yaz.: Neda Armaner, 1973, Ayyıldız Matbaası-Ankara.

Psikoterapi ve Din: Bilinçdışıdaki Tanrı, Yaz.: Viktor E. Frankl, Çev.: Z. Taşkın, 2014, Say Yay-Ankara.

Ruh Bakımı, Yaz.: Metin Karabaşoğlu, 2008, İz Yay-İstanbul.

Ruh Sağlığı ve Din: Psiko-Sosyal Uyum ve Dindarlık, Yaz.: Asım Yapıcı, 2007, Karahan Kitabevi-Adana.

Ruh Sağlığı: Et-Tıbbu'r-Rûhânî, Yaz.: Ebû Bekir Râzî, Çev.: Hüseyin Karaman, 2004, İz Yay-İstanbul.

Sen Öldün Ben Büyüdüm: Ebeveyni Ölen Yetişkinler Üzerine Psiko-Sosyal Bir Araştırma, Yaz.: Z. Işık, 2015, Açılım Kitap-İstanbul.

Sivas ve Çevresinde Hayatın Çeşitli Safhalarıyla İlgili Bâtl İnançların ve Büyüsel İşlemlerin Etnolojik Tetkiki, Yaz.: Sedat Veyis Örnek, 1966, Ankara Üniv. Basımevi-Ankara.

Sosyal Hizmet Mesleği, Nitelikleri, Temel Unsurları, Müdahale Yöntemleri, Yaz.: Sema Kut, 1988, Ankara.

Sosyal Hizmet Temelleri, Yaklaşımları, Müdahale Yöntemleri, Yaz.: V. Duyan, 2010, Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği Genel Merkezi, Yayın no: 16-Ankara.

Sosyal Hizmetlerde Bakım Terimleri (Ansiklopedik Sözlük), Yaz.: Ali Seyyar, 2007, Şefkatli Eller Yay-Ankara.

Sosyal Hizmetlerde Manevi Bakım, Yaz.: Ali Seyyar, 2007, Şefkatli Eller Yay-Ankara.

- Sufi ile Terapist, Yaz.: Ali Rıza Bayzan, 2013, Etkileşim Yay-İstanbul.
- Sufi Psikolojisi, Der.: Kemal Sayar, 2000, İnsan Yay-İstanbul.
- Sufi Tıbbı, Yaz.: M. Çiştî, Çev.: Hayrettin Tekümit, 2011, İnsan Yay-İstanbul.
- Şeyh ve Arzu, Yaz.: Saffet M. Tura, 2008, Metis Yay-İstanbul.
- Tanrı’ya Sığınmak: Dini Başa Çıkma Üzerine Psiko-Sosyal Bir Araştırma, Yaz.: Ali Ayten, 2012, İz Yay-İstanbul.
- Tasavvuf Terapisi, Yaz.: E. Sayın, 2014, Nesil Yay-İstanbul.
- Tasavvufi Sosyal Hizmet, Sufilerin Manevi Terapi Yöntemler, Yaz.: A. Seyyar, 2015, Rağbet Yay-İstanbul.
- Teorik ve Pratik Boyutuyla Sosyal Bakım, Yaz.: A. Seyyar, 2007, Şefkatli Eller Yay-Ankara.
- Tıbbi Sosyal Hizmetlerde Manevi Bakım, Yaz: Ali Seyyar, 2010, Rağbet Yay-İstanbul.
- Tıp Felsefesi ve Etiği Üzerine, Yaz.: İsmail Yakıt, 2015, Ötüken Yay-İstanbul.
- Tıp, Büyü ve Din, Yaz.: William H. R. Rivers, (1924), Çev.: İ. Enis Köksaldı, 2004, Epsilon Yay-İstanbul.
- Uygulamalı Etik, Yaz.: Ahmet Cevizci, 2013, Say Yay-İstanbul.
- Yaşamama Yardım Edin: Kansersiz Kişilerin Bilmenizi İstedikleri Yirmi Şey, Yaz.: Lori Hope, Çev.: Sinem Sultan Gül, 2013, Varlık Yay-İstanbul.

Sonuç

Manevi danışmanlık ve rehberlik, ülkemizde son zamanlarda ilahiyat, tıp, psikoloji, PDR ve sosyal hizmet alanlarında dikkat çeken konulardan biridir. Psikolojik bir gerçeklik olarak din, hayatın zorluklarıyla mücadelesinde insana çaresizliğe düştüğü anlarda destek sunabilmekte ve onun varoluşsal sorularına verdiği cevaplarla ruh sağlığına olumlu katkı sağlayabilmektedir. Hassaten varoluşsal kaygıya düştüğünde insanın anlam arayışına inancı rehberlik etmektedir.

Hastalık ölüm endişesi, doğum, tabiat olayları, kader ve alınyazısı gibi durumlarla olumlu ya da olumsuz dini başa çıkımlar bir yana “hayatın sonuna gelmek” modern insanın (ister dindar ister seküler olsun)

anlayışla karşılayacağı bir fenomen değildir. Dolayısıyla “yok olma” tehdidi karşısında dehşete kapılan her bilinç, kendisini teskin edecek/moral verecek bir desteğe ihritaç duymaktadır. Uzun yıllardan beri Batıdaki hastanelerde, hapisanelerde ve sosyal hizmet alanlarında uygulanmakta olan manevi danışmanlık ve rehberlik hizmeti ülkemizde de Ocak 2015’ten itibaren yeniden gündeme gelmiştir. Manevi danışmanlık ve rehberlik alanına duyulan ilgi gösteriyor ki ülkemizde ülkemizde yakın bir gelecekte bu alan anabilim dalı olabilir. Zira bu alanla ilgili akademik çalışmalar her geçen gün artmakta ve literatür hızla genişlemektedir.

Bu çalışma konuyla ilgili yapılan çalışmaları bir araya getirerek araştırmacıların hizmetine sunmakla birlikte aslında yapılması gerekenleri de tespit etmektedir. Çalışmaları incelediğimizde tebliğ ve makalelerin sayısının fazla olduğunu; Batıdaki uygulama örneklerini (PDR ve psikoterapi çalışmalarını da) ülkemizdeki manevi danışmanlık ve rehberlik alanına uyarlamaya yönelik bir çabanın ürünü olduğunu söyleyebiliriz. Sosyal destek alanları (madde bağımlılığı, hasta ve hasta yakınları, başaşaıkma, çocuk ıslah evi, huzurevi) ve değerler de ayrıca dikkat çeken konu başlıklarıdır.

Sonuç olarak bu coğrafyanın taşıdığı köklü değerlerden (bilgi ve hikmetten) ilham alarak elde edilecek ahlaki düzey başta kendi insanımızın ve tüm insanlığın menfaatine hizmet etmesi en büyük dileğimizdir.

KAYNAKÇA

E. İsmail Erünsal, Fatih Çardaklı, Mustafa Birol Ülker, (2008), *İlahiyat Fakülteleri Tezler Kataloğu-I/II (1953–2000)*, İsam Yay.-İstanbul.

Halil Ekşi & Çınar Kaya, *Manevi Yönelimli Psikoterapi ve Psikolojik Danışma*, Kaknüs Yay., İstanbul-2016.

İlker Yenen & Abdülvahid Sezen, (2008), *Türkiye’de Din Psikolojisi Alanında Lisansüstü Tezler (1963–2008) Üzerine Bibliyografik Bir Çalışma*, Din Bilimleri Akademik Araştırma Dergisi, Cilt: VIII Sayı: 2, ss. 147-178.

İSAM İlahiyat Tez Arama Motoru:
<http://ktp.isam.org.tr/?url=tezilh/findrecords.php>.

İSAM İlahiyat Makale Arama Motoru:
<http://ktp.isam.org.tr/?url=makaleilh/findrecords.php>.

Mustafa Koç, (2016), ‘Türkiye’deki Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Çalışmaları Bağlamında “I. Uluslar arası Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Kongresi” Üzerine Bibliyometrik Analizler, *Gazi Osmanpaşa ÜİFD*, Sayı: 2, ss.: 37-94.

Nurullah Altaş, (1999), Hastanelerde Dini Danışmanlık Hizmetleri (Türkiye Uygulaması Üzerine Deneysel Bir Araştırma), *AÜİFD*, Cilt: 39, 599-659.

Sevgi Çoban, (2017), Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Alanında Türkiye’de Yapılan Çalışmalar Üzerine Bibliyografik Bir Araştırma, *DEÜİF*, İzmir, Bitirme Tezi.

<https://tez.yok.gov.tr/UlusalTezMerkezi/>

Ali Ayten ve diğ., (2017), *Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Kongre Kitabı*, Cilt: 1-2, DEM Yayınları, İstanbul.

www.journalofhappiness.net

www.bilimname.com.tr/sayilar.asp

www.marife.org/sayilar.php?dil=tr